



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUAY REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas

Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288.

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay, a los 4 días del mes de julio del año dos mil veinticuatro, siendo las 14:00 horas, se reúnen los miembros del Comité de Evaluación, a los efectos de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, según los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley 7021/2022 de Suministro y Contrataciones Públicas y su Decreto Reglamentario, a fin de determinar la oferta que reúna los requisitos legales y técnicos requeridos que resulte la más conveniente para los intereses de la Policía Nacional y recomendar la adjudicación del procedimiento, conformado mediante Resolución N° 169, de fecha 13/02/2024, de la siguiente manera:

- Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Dirección de Logística y Abastecimiento.
- Comisario Principal MCP. Jesús María Báez Céspedes, Tesorero de la Actividad 09 Servicio de Operaciones Especiales y de Contención.
- Comisario Principal MCP. Gregorio Ramón Flor Cáceres, Tesorero de la Actividad 02 Gestión de los Recursos - Policía Nacional y de la Actividad 14 Operaciones Tácticas Motorizadas.
- Comisario Principal MCP. David Alejandro Vera Samudio, Tesorero de la Actividad 10 Operaciones contra Grupo Criminales.
- Comisario Principal MCP. Norma Raquel Arguello de Ramírez, Tesorera de la Actividad 07 Asistencia Integral al Personal Policial.
- Comisario Principal MCP. Mirian Celina Añasco Villalba, Tesorera de la Actividad 08 Servicios de Identificación de Personas.
- Comisario Principal MCP. Hugo Alfredo Noguera Arroyo, Tesorero de la Actividad 06 Formación y Capacitación para Oficiales y Suboficiales.
- Comisario Principal MCP. Lenny Silvana Danei Pereira, Tesorera de la Actividad 05 Investigación de Hechos Punibles.
- Comisario MGAP. Alfredo Alfaro Díaz Irrazabal, Tesorero de la Actividad 04 Prevención de Hechos Punibles.
- Subcomisario MGAP. Alberto Ramón Benítez Arce, en representación de la Dirección Gral. de Administración y Finanzas.

1. ANTECEDENTES

- i. N° de PAC: 441288
- ii. Aprobación: Se cuenta con la aprobación del Comandante de la Policía Nacional, mediante Resolución N° 216, de fecha 28 de febrero de 2024, para el inicio del procedimiento de contratación.
- iii. Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligación se encuentra prevista en el Objeto del Gasto 343 "Útiles y Materiales Eléctricos", Objeto del Gasto 345 "Productos de vidrios loza y porcelana", Objeto del Gasto 394 "Herramientas Menores", Objeto del Gasto 395 "Materiales Para Seguridad y Adiestramiento", Objeto del Gasto 396 "Artículos de Plástico", Objeto del Gasto 397 "Productos e Insumos Metálicos", Objeto del Gasto 398 "Productos e Insumos no Metálicos" y el Objeto del Gasto 399 "Bienes de Consumo Varios", con Fuente de Financiamiento 10 (FF-10), Recursos del Tesoro Público y Fuente de Financiamientos 30 (FF-30) Recursos Institucionales, aprobado por Ley 7228/2023 del Presupuesto General de la Nación, para el ejercicio fiscal 2024.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUAI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

2. ACTO DE APERTURA

El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluación y se adjunta a la presente, donde constan las siguientes observaciones:

a) Datos de las Ofertas Presentadas

Oferentes	Formulario de Oferta debidamente Firmado	Documento que acredita la identidad y la representación del firmante de la oferta	Declaración Jurada del Artículo 40	Garantía de Mantenimiento de Oferta
CONSTRUCTOR A BAME TAL SOCIEDAD ANONIMA	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 613.733.600 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: La Consolidada S.A. Monto total asegurado Gs.: 75.000.000 Vigencia de la Póliza: De 20/06/2024 a 27/12/2024, 190 días
INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES SOCIEDAD ANÓNIMA	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 1.374.506.804 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Tajy Aseguradora Monto total asegurado Gs.: 141.930.060 Vigencia de la Póliza: De 20/06/2024 a 18/09/2024, 91 días
IMUT SA.	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 1.429.983.755 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Fenix Seguros Monto total asegurado Gs.: 75.000.000 Vigencia de la Póliza: De 06/06/2024 a 30/10/2024, 147 días
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 2.928.402.930 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: ASEPASA Seguros Monto total asegurado Gs.: 150.000.000 Vigencia de la Póliza: De 06/06/2024 a 14/10/2024, 131 días
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 2.470.053.950 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Seguros Segesa Monto total asegurado Gs.: 200.000.000 Vigencia de la Póliza: De 13/06/2024 a 17/10/2024, 120 días
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 2.061.530.007 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Seguros Chaco S.A. Monto total asegurado Gs.: 126.000.000 Vigencia de la Póliza: De 20/06/2024 a 17/10/2024, 120 días
JUAN RODRIGUEZ	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 2.206.671.538 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: INTERCONTINENTAL DE SEGURO Y REASEGURO S.A. Monto total asegurado Gs.: 190.000.000 Vigencia de la Póliza: De 20/06/2024 a 20/10/2024, 123 días
BERNARDA GONZALEZ MORINIGO	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 2.797.137.112 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Patria S.A. Monto total asegurado Gs.: 150.000.000 Vigencia de la Póliza: De 20/06/2024 a 17/11/2024, 150 días

b) Observaciones en el Acto de Apertura:

La señora Sara Cabral, en representación de la empresa IMUT S.A. deja las siguientes observaciones:

1.- La firma Incop S.A., favor tener en cuenta que la constancia de RUC presentada no posee entre sus actividades el rubro ferretería y electricidad, a fin que pueda tenerse en cuenta el criterio del rubro y objeto del llamado como por ejemplo Lote 1 – Artículos Eléctricos.

RESPUESTA CEO: En el numeral 8 Verificación de Documentos que Componen la Oferta, se realiza una observación que para proseguir con la evaluación procede a verificar los requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación, la capacidad financiera,



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

experiencia requerida y capacidad técnicas, a las ofertas situadas en primer y segundo precio, que corresponde a las empresas, FERRETERIA PEGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7 y COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9, por lo que la empresa INCOP S.A., no es evaluada en detalle en cuanto a la presentación de documentos formales.

2.- La firma COVA presenta en el Lote 1 33% por debajo del referencial. Tener en cuenta que la Resolución DNCP, establece el criterio sustentable de los precios adjudicados.

RESPUESTA CEO: El análisis de precios se realiza conforme a los lineamientos indicados en las bases de la convocatoria, para aquellas empresas que se encuentren fuera del rango porcentual dispuestos en la legislación vigente, para lo cual el oferente debe justificar dicha variación cuyo análisis consta en el numeral 6 de este informe.

3.- La oferta San Cristóbal presenta pagina 1 Documento Sustancial de formulario de oferta media firma - Existe vasta jurisprudencia por la DNCP que establece que los documentos de carácter sustancial no se podrá realizar media firmas, solo son admisibles para documentos formales. Así también. La póliza Patria Seguros, posee media firma en pag. 004-005-006-007-008-009 (DS). También presenta media firma perfil del proveedor (DS).

RESPUESTA CEO: Se realiza la verificación del Formulario de Oferta y la Garantía de Mantenimiento de Oferta, los mismos se encuentran firmados por la propietaria la señora Bernarda González Morinigo.

4.- La oferta presentada en el Lote 1 por PERGAL se encuentra por debajo del 40% del referencial, tener en cuenta que por Resolución DNCP, establece este criterio a fin que los precios sean sustentables y sostenibles.

RESPUESTA CEO: El análisis de precios se realiza conforme a los lineamientos indicados en las bases de la convocatoria, para aquellas empresas que se encuentren fuera del rango porcentual dispuestos en la legislación vigente, para lo cual el oferente debe justificar dicha variación cuyo análisis consta en el numeral 6 de este informe.

5.- El formulario de oferta de Fernando Benegas declara un nombre de fantasía, tener en cuenta que este formulario sustancial no podrá subsanarse, así tampoco puede tener información confusa, siendo unipersonal la razón social debe estar correctamente declarada. El Lote 1 de Fernando Benegas presenta 41% por debajo del referencial, la misma debe ser revisada ya que la Resolución DNCP establece criterios para garantizar compras sostenibles.

RESPUESTA CEO: Analizado el Formulario de Oferta presentado por la firma Fernando Benegas, se constata que es similar a la proforma que se encuentra disponible en el SICP, así mismo, en lo que respecta a los datos declarados en el inciso "a) Nuestros Datos son los siguientes", apartado "Nombre o razón social" consta de la denominación FERRETOTTAL, que corresponde al nombre de fantasía de la empresa; así mismo, en el apartado del "RUC", consta el N.º 3543901-7, que consultado en los medios disponibles, se constata que corresponde a la firma FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ; por otro lado, el documento en cuestión, cuenta con membrete con la denominación y logo de la firma "FERRETOTTAL", de igual modo, cuenta con el "sello logo" con los siguientes datos: "Ferretottal - RUC 3543901-7 - Fernando Benegas - Propietario" y con la firma correspondiente, que se observa en ambas hojas del formulario de oferta; por lo que se considera que no existe una desviación en la presentación del formulario de ofertas y los datos declarados no tiende a confundir a la convocante. El análisis de precios se realiza conforme a los lineamientos indicados en las bases de la convocatoria, para aquellas empresas que se encuentren fuera del rango porcentual dispuestos en la legislación vigente, para lo cual el oferente debe justificar dicha variación cuyo análisis consta en el numeral 6 de este informe.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUAI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

3. VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARÁCTER SUSTANCIAL

De acuerdo a las facultades establecidas en el Artículo 54 Comité de Evaluación de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Públicas, y siguiendo el método de evaluación contenidas en el Artículo 55 del Decreto N° 9823/23 Reglamentario de la Ley de Suministros y Contrataciones Públicas y el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas presentadas respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, según el siguiente cuadro:

OFERENTES	1. Formulario de Oferta (*)	2. Garantía de Mantenimiento de Oferta (*)	Monto Oferta	5% GMO	Póliza
			CONSTRUCTORA BAMEAL SOCIEDAD ANONIMA	CUMPLE	CUMPLE
INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES SOCIEDAD ANÓNIMA	CUMPLE	CUMPLE	1.374.506.804	68.725.340	141.930.060
IMUT S.A.	CUMPLE	CUMPLE	1.429.983.755	71.499.188	75.000.000
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ	CUMPLE NO CUMPLE LOTE 28	CUMPLE	2.929.032.930	146.451.646	150.000.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA	CUMPLE	CUMPLE	2.470.053.950	123.502.698	200.000.000
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	CUMPLE	CUMPLE	2.061.530.007	103.076.500	126.000.000
JUAN RODRIGUEZ	CUMPLE	CUMPLE	2.206.671.538	110.333.577	190.000.000
BERNARDA GONZALEZ MORINIGO			2.797.137.112	139.856.856	150.000.000

En relación a la oferta de la firma JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, se verifica que cotiza 31 ítems en el Lote 28 - **ACTIVIDAD 9 - Bienes de Consumo Varios**, sin embargo, en el Pliego para la Adquisición de Bienes y/o Servicios - CONVENCIONAL - Ley N° 7021/22. Versión: 3, con fecha de publicación: 12-06-2024 - 17:10 y la Lista de Precios descargada del SICP, consta de 30 ítems, por lo que el Comité recomienda **RECHAZAR** la oferta de la citada firma en el referido lote, por no cumplir con las documentaciones de carácter sustancial, y **ACEPTAR** su oferta en los demás Lotes.

PERSONAS FÍSICAS.	a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*)	b. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes - RUC (*)	c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitación. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ	CUMPLE	CUMPLE	NO APLICA
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA	CUMPLE	CUMPLE	NO APLICA
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	CUMPLE	CUMPLE	NO APLICA
JUAN RODRIGUEZ	CUMPLE	CUMPLE	NO APLICA
BERNARDA GONZALEZ MORINIGO	CUMPLE	CUMPLE	NO APLICA

PERSONAS JURÍDICAS.	1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)	2. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. (*)	3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*)	d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)
CONSTRUCTORA BAMEAL SOCIEDAD ANONIMA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES S.A.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
IMUT S.A.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

De la verificación, se ha constatado que las firmas citadas, han dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentación de carácter básica sustancial requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, por lo que El Comité recomienda **ACEPTAR** las ofertas de las empresas



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

CONSTRUCTORA BAMEAL SOCIEDAD ANONIMA; INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES SOCIEDAD ANÓNIMA; IMUT SA.; JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ; JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA; FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ; JUAN RODRIGUEZ y BERNARDA GONZALEZ MORINIGO, por cumplir con las documentaciones de carácter sustancial.

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Seguidamente, el Comité Evaluador expone el resumen del Cuadro Comparativo de Ofertas (CCO) de las firmas calificadas, cuya Planilla extensa se adjunta y forma parte del presente informe de evaluación ANEXO I.

Table with 9 columns: Lot description, 1 CONSTRUCTORA BAMEAL S.A., 2 INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES S.A., 3- IMUT S.A., 4 AyJ de JUAN EDGAR FLEITAS, 5 FERRETERIA PERGAL DE JOSE PEREIRA, 6 FERRETOTTAL, 7 COVA DE JUAN RODRIGUEZ, 8 SAN CRISTOBAL DE BERNARDA GONZALEZ. Rows include various lot descriptions like 'Materiales Electricos Varios', 'Productos e Insumos metalicos', etc.

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large number '5' on the right side.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 9 columns: Lot description, Constructora BAMEtal S.A., Inversiones, Construcciones y Propiedades S.A., IMUT S.A., AyJ de Juan Edgar Fleitas, Ferreteria Pergal de Jose Pereira, Ferretotall, Cova de Juan Rodriguez, San Cristobal de Bernarda Gonzalez.

De la verificación del cuadro comparativo de precios ofertados se puede observar que la firma AyJ de Juan Edgar Fleitas, arroja diferencia aritmética, se remite Nota CEO N° 240 en fecha 05/07/2024 al correo electrónico a-y-j-serviscom@hotmail.com, por la que se comunica que se subsano un error aritmético, en el total del monto total ofertado según se expone:

Summary table with 3 columns: Total CCO, Total Oferta Física, Diferencia Aritmética.

Remite nota sin número en fecha 08/07/2024, con mesa de entrada CEO N° 246, por la cual manifiesta su aceptación a la corrección realizada por el Comité Evaluador, por lo que se considera que CUMPLE en esta etapa de evaluación y en consecuencia se recomienda ACEPTAR su oferta.

De la verificación del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas CONSTRUCTORA BAMEtal SOCIEDAD ANONIMA, INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES SOCIEDAD ANÓNIMA, IMUT SA., JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA, FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, JUAN RODRIGUEZ y BERNARDA GONZALEZ MORINIGO, no arrojan diferencias aritméticas, por lo que se considera que CUMPLEN en esta etapa de evaluación y en consecuencia se recomienda ACEPTAR las ofertas presentadas.

5. ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

Considerando la Calificación Legal establecida en el apartado Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación del Pliego de Bases y Condiciones, el Comité de Evaluación procede a verificar la Capacidad Legal de los Oferentes y los demás sujetos individualizados, a través de los medios disponibles, con respecto a las limitaciones o prohibiciones contenidas en los incisos del artículo 21 de la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", para presentar propuesta o contratar con el Estado, según la siguiente planilla:

Table with 9 columns: Constructor A BAMEtal S.A., INCOP S.A., IMUT SA., JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA, FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, JUAN RODRIGUEZ, BERNARDA GONZALEZ MORINIGO. Rows describe legal capacity verification.

Handwritten signatures and a page number '6' at the bottom of the document.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	CONSTRUCTOR A BAME TAL S.A.	INCOP S.A.	IMUT SA.	JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ	JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA	FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	JUAN RODRIGUEZ	BERNARDA GONZALEZ MORINIGO
Verificará por los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.								
Si se constata que alguno de las personas mencionadas en el párrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizará acabadamente si tal situación le impedirá ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, según sea el caso.	Sin registro	Sin registro	Con registro Obs. El síndico es jubilado de MJT	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro
Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas, debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administración, accionistas, cuota partistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
El comité podrá recurrir a fuentes públicas o privadas de información, para verificar los datos proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro	Sin registro
Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta será rechazada y se remitirán los antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.	Sin impedimento	Sin impedimento	Sin impedimento	Sin impedimento	Sin impedimento	Sin impedimento	Sin impedimento	Sin impedimento

El Comité de Evaluación realizó las consultas acerca de los socios, accionistas, gerentes, representantes y toda persona física individualizada en la escritura de constitución, como así también los propietarios de las firmas indicadas en la planilla más abajo expuesta, en el Sistema Integrado de Administración de Recursos Humanos (SINARH) del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, en la misma se comprueba que no registra en la base de datos, según los siguientes datos:



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

CONSTRUCTORA BAMEAL S.A. – RUC N° 80085938-3		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Cristian Acosta	5.375.436	Presidente
Celia Vallejos	4.860.653	Vicepresidente
Julio Escobar	2.414.383	Director
Mercedes Talavera	5.276.183	Síndico Titular
INVERSIONES CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES S.A. – RUC N° 80048684-6		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Carlos Fulvio Acosta Latorre	1.504.252	Presidente
Moisés Sebastián Enciso Cazal	6.530.153	Vicepresidente
IMUT SA (IMPORTADORA DE UTILIDADES SA) – RUC N° 80053062-4		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Marcelo Jacobo Levy Beczko	3.208.510	Presidente
Ricardo Natalio Fred Levy Leopold	332.756	Director
Edgar Agustín Gaona Vera	3.205.761	Síndico – Obs Jubilado
Sara Beatriz Cabral de Maldonado	2.858.276	Encargado Licitaciones
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ – RUC N° 1151277-6		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Juan Edgar Fleitas Valdez	1.151.277	Propietario
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA – RUC N° 811001-8		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Jose Arnaldo Pereira Cardena	811.001	Propietario
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ – RUC N° 3543901-7		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Fernando Rafael Benegas Alvarez	3.543.901	Propietario
JUAN RODRIGUEZ – RUC N° 2514872-9		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Juan Rodriguez	2.514.872	Propietario
BERNARDA GONZALEZ MORINIGO – RUC N° 859531-3		
NOMBRES Y APELLIDOS	CI N°	CARGO
Bernarda González Morinigo	859.531	Propietaria

De la verificación realizada se confirma que las firmas CONSTRUCTORA BAMEAL SOCIEDAD ANONIMA, INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES SOCIEDAD ANÓNIMA, IMUT SA., JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA, FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, JUAN RODRIGUEZ y BERNARDA GONZALEZ MORINIGO, no poseen impedimentos para contratar con el Estado, por lo que CUMPLE con esta etapa de la evaluación y se recomienda **ACEPTAR** las ofertas de las mismas a fin de proseguir con la siguiente etapa de la evaluación ya que no se encuentran comprendidos dentro de las limitaciones del Art. 21 de la Ley N° 7021/23.

6. ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Conforme a lo dispuesto en la Resolución DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, "Por la cual se regula la determinación de precios y su publicación en los procedimientos de Contratación en el marco de la Ley 7021/22", se procede a solicitar a las firmas oferentes, una explicación detallada de la composición del precio ofertado para la oferta que se encuentre fuera del rango del precio referencial preparado por la Convocante y difundido con el llamado de contratación, la Planilla extensa se adjunta y forma parte del presente informe de evaluación. **ANEXO II**, en el siguiente orden:

CONSTRUCTORA BAMEAL S.A. – RUC N° 80085938-3: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 242/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios de los Lotes N° 01, 06, 10, 11, 21 según mesa de Entrada CEO N° 254 de fecha 11/07/2024.-



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Analizada la planilla de Composición de Precios Unitarios remitidos por el oferente, se concluye que la firma ha justificado suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicados podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda **ACEPTAR** la oferta de la firma **CONSTRUCTORA BAMEAL S.A.**

IMUT S.A. (IMPORTADORA DE UTILIDADES SA) – RUC N° 80053062-4: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 243/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite explicación y justificación de precios según mesa de Entrada CEO N° 258 de fecha 11/07/2024.

Analizada la planilla de Composición de Precios Unitarios remitidos por el oferente, donde consta el costo del bien, gastos financieros y administrativos, seguro, flete, utilidad antes del impuesto e impuestos, se concluye que en caso de ser adjudicados podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda **ACEPTAR** la oferta de la firma **IMUT S.A.**

JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ – RUC N° 1151277-6: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 244/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios según mesa de Entrada CEO N° 256 de fecha 11/07/2024.-

Analizada la planilla de Composición de Precios Unitarios remitidos por el oferente, se concluye que la firma ha justificado suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicados podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda **ACEPTAR** la oferta de la firma **JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ.**

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA– RUC N° 811001-8: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 245/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios según mesa de Entrada CEO N° 253 de fecha 10/07/2024.-

Analizada la planilla de Composición de Precios Unitarios remitidos por el oferente, se concluye que la firma ha justificado suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicados podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda **ACEPTAR** la oferta de la firma **JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA**

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ– RUC N° 3543901-7: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 246/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios según mesa de Entrada CEO N° 252 de fecha 10/07/2024.

Con relación a la Planilla de Composición de Precios Unitarios, se constata un error en el desglose de precios presentado; por lo que al realizar la sumatoria total de la composición de precios conlleva a una desviación del precio unitario ofertado, de guaraníes 1 (un) por encima en el lote N° 03 - ítem N° 2, de guaraníes 2 (dos) por encima en el lote N° 07 - ítem N° 1, guaraníes 1 (un) por



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

debajo y guaraníes 2 (dos) por arriba en el Lote N° 09 - ítems N° 1 y 5, de guaraníes 1 (un) por encima en el lote N° 23 - ítem N° 2, según se expone:

Table with 13 columns: Lot description, Item, Description, Unit Price, Cost of Good, Delivery Costs (Transport, Insurance, Labor), Billing Costs (Interest), Taxes (IVA, Rent), Utility, Final Price, and Difference. Row 2: Arena gorda cotizar por m3.

Table with 13 columns: Lot description, Item, Description, Unit Price, Cost of Good, Delivery Costs (Transport, Insurance, Labor), Billing Costs (Interest), Taxes (IVA, Rent), Utility, Final Price, and Difference. Row 1: Bateria 12 Volt 7 Amper para motocicleta.

Table with 13 columns: Lot description, Item, Description, Unit Price, Cost of Good, Delivery Costs (Transport, Insurance, Labor), Billing Costs (Interest), Taxes (IVA, Rent), Utility, Final Price, and Difference. Rows 1 and 5: Arena lavada de rio seca libre de cualquier objeto extraño and Tela o malla metálica de alambre.

Table with 13 columns: Lot description, Item, Description, Unit Price, Cost of Good, Delivery Costs (Transport, Insurance, Labor), Billing Costs (Interest), Taxes (IVA, Rent), Utility, Final Price, and Difference. Row 2: Bateria 12 Volt 9 Amper para motocicleta.

Del análisis realizado a la estructura de costos la misma no demuestra la sustentabilidad de los precios ofertados, no asegura la ejecutabilidad del contrato en caso de ser adjudicado, por lo que el Comité recomienda RECHAZAR su oferta en el Lote N° 3, 7, 9 y 23 y ACEPTAR la oferta de la firma FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ en los demás lotes.

JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 247/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios según mesa de Entrada CEO N° 257 de fecha 11/07/2024.

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Analizada la planilla de Composición de Precios Unitarios remitidos por el oferente, se concluye que la firma ha justificado suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicados podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda **ACEPTAR** la oferta de la firma **JUAN RODRIGUEZ**

BERNARDA GONZALEZ MORINIGO– RUC N° 859531-3: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 248/24 de fecha 09/07/2024 una explicación detallada de la composición del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios según mesa de Entrada CEO N° 252 de fecha 10/07/2024.-

Analizada la planilla de Composición de Precios Unitarios remitidos por el oferente, se concluye que la firma ha justificado suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicados podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda **ACEPTAR** la oferta de la firma **BERNARDA GONZALEZ MORINIGO**

Se constata que el precio unitario de la oferta presentada por la firma **INVERSIONES CONSTRUCCIONES Y PROPIEDADES S.A. – RUC N° 80048684-6**, se encuentran dentro de los parámetros establecidos, en relación al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita aclaraciones y se recomienda **ACEPTAR** su oferta.

7. APLICACIÓN DEL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL

Este Comité de Evaluación ha procedido verificar en el portal oficial del Ministerio de Industria y Comercio y constato que el mencionado proceso no cuenta con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN).

8. VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

OBSERVACION:

El Comité Evaluador, en observancia a lo dispuesto en el Artículo 54 de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Públicas, en concordancia con el Artículo 55 del Decreto N° 9823/23 Reglamentario de la Ley 7021/22, y siguiendo el método de evaluación contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a verificar los requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación, la capacidad financiera, experiencia requerida y capacidad técnica, de la oferta calificada hasta esta etapa, a las situadas en primer y segundo precio, que corresponde a las empresas, FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA – RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ – RUC N° 3543901-7 y COVA DE JUAN RODRIGUEZ – RUC N° 2514872-9.

Continuando con la evaluación de ofertas, se procede a verificar que se haya proveído la documentación que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a los requisitos de calificación de las empresas situadas con el primer y segundo precios correspondiente a FERRETERIA PEGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA– RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ– RUC N° 3543901-7 y COVA DE JUAN RODRIGUEZ– RUC N° 2514872-9, según detalle:



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 4 columns: Requirements, FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, COVA DE JUAN RODRIGUEZ. Rows include document requirements, financial capacity, and experience.

Posteriormente se requiere, nota mediante, las documentaciones a las empresas que no presenten la totalidad de las documentaciones, las respuestas deben ser efectuadas por escrito y debidamente foliados, en el periodo de 1 (un) día hábil posterior al requerimiento efectuado por el Comité Evaluador en el Departamento UOC hasta las 15:00 hs., en el siguiente orden:

Summary table for three companies: FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, and COVA DE JUAN RODRIGUEZ. Columns include company name, CEO note, and response status.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoración alguna sobre el cumplimiento de las documentaciones requeridas, únicamente se detalla la presentación o no de las repuestas por parte de los oferentes calificados.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

9. VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS BASICOS DE CARÁCTER FORMAL

Continuando con la evaluación de ofertas, se procede a verificar que se haya proveído la documentación que avale el cumplimiento de los documentos legales de carácter formal, según el siguiente cuadro:

	FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8	FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7	COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social.	Cumple	Cumple	Cumple
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.	No Aplica	No Aplica	No Aplica
Certificado de Cumplimiento Tributario.	Cumple	Cumple	Cumple
Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente.	Cumple	Cumple	Cumple
Declaración Jurada de "Declaración de Personas", de conformidad con el formulario estándar - Sección Formularios (**)	Cumple	Cumple	Cumple

Luego de efectuar las verificaciones y análisis correspondiente, se pudo constatar que las documentaciones presentadas por las firmas FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7, COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9, han dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentación de carácter básica formal requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, se puede concluir que **CUMPLEN** con los documentos formales de participación establecidas y se recomienda **ACEPTAR** las ofertas.

10. ANÁLISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

Se procede a analizar la situación financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, según el siguiente cuadro:

JOSÉ ARNALDO PEREIRA CÁRDENA				
RATIO DE LIQUIDEZ				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Activo Corriente	1.977.557.806	2.136.375.083	439.806.096	16,1
Pasivo Corriente	140.141.179	71.253.900	107.508.833	
INDICE	14,1	30,0	4,1	
ENDEUDAMIENTO				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Pasivo Total	140.141.179	71.253.900	107.508.833	0,0
Activo Total	2.581.200.258	2.658.099.357	3.156.130.665	
INDICE	0,1	0,0	0,0	
RENTABILIDAD				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio	269.889.804	415.676.182	461.776.375	0,2
Capital	2.000.000.000	2.000.000.000	2.000.000.000	
INDICE	0,1	0,2	0,2	
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ				
RATIO DE LIQUIDEZ				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Activo Corriente	1.289.828.611	4.123.663.675	7.136.098.929	2,1
Pasivo Corriente	569.097.166	2.144.970.159	3.317.864.033	
INDICE	2,3	1,9	2,2	
ENDEUDAMIENTO				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Pasivo Total	722.745.900	3.535.578.950	5.484.915.653	0,6
Activo Total	1.499.378.611	5.350.037.160	8.603.739.995	
INDICE	0,5	0,7	0,6	
RENTABILIDAD				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio	303.905.601	1.267.703.779	1.304.366.132	1,7

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Capital	350.000.000	350.000.000	1.814.458.210	
INDICE	0,9	3,6	0,7	
JUAN RODRIGUEZ				
RATIO DE LIQUIDEZ				
	2.020	2.021	2.021	PROMEDIO
Activo Corriente	4.150.338.189	4.666.989.749	6.681.003.337	5,0
Pasivo Corriente	2.818.086.709	1.907.727.270	599.136.800	
INDICE	1,5	2,4	11,2	
ENDEUDAMIENTO				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Pasivo Total	2.818.086.709	1.907.727.270	599.136.800	0,3
Activo Total	5.871.408.790	6.388.060.350	6.681.003.337	
INDICE	0,5	0,3	0,1	
RENTABILIDAD				
	2.020	2.021	2.022	PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio	899.168.482	1.427.010.999	1.609.224.507	87,5
Capital	15.000.000	15.000.000	15.000.000	
INDICE	59,9	95,1	107,3	

Observación: para hallar el promedio de los 3 años se calcula el índice de cada año y luego se sumarán estos índices y se divide entre la cantidad de años.

Documentos	FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8	FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7	COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9
Balance General y Estado de Resultados de los años 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE GRAL.	Cumple	Cumple	Cumple
Presentación del Formulario N° 501 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.	No Aplica	No Aplica	No Aplica
Presentación del Formulario N° 515 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.	No Aplica	No Aplica	No Aplica
Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 36 treinta y seis últimos meses.	No Aplica	No Aplica	No Aplica

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7, COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9, CUMPLEN con los criterios de evaluación citados en esta etapa, por lo que se recomienda **ACEPTAR** sus ofertas y seguir con la evaluación.

11. ANÁLISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA

De conformidad a la Sección Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Apartado de Experiencia Requerida, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para ello, se estableció que a los efectos de su cumplimiento se utilizará el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, según se expone en el siguiente cuadro:

EMPRESA	MONTO OFERTADO	50 % DE LA OFERTA	FACTURACIONES Y/O CONTRATOS	CALIFICACIÓN
FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8	2.470.053.950	1.235.026.975	1.353.866.980	CUMPLE
FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7	2.061.530.007	1.030.765.004	1.176.095.247	CUMPLE
COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9	2.205.968.538	1.102.984.269	1.613.318.624	CUMPLE

El Comité de Evaluación expone a continuación el detalle de las facturaciones y/o contratos que avanza lo suministrado satisfactoriamente de acuerdo al siguiente resumen:



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Demstrar la experiencia en provisión de los bienes objeto del llamado, (según cotización) por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: ULTIMOS 3 AÑOS 2021-2022-2023.

FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA-- RUC N° 811001-8		
ENTIDAD	N° CONTRATO/FACTURA	MONTO
Tribunal de Justicia Electoral	Contrato N° 27/2021	30.800.000
Tribunal de Justicia Electoral	Contrato N° 19/2022	125.537.380
Tribunal de Justicia Electoral	Fact. 001-001-0088529	80.216.500
Tribunal de Justicia Electoral	Fact. 001-001-0088504	48.593.000
Tribunal de Justicia Electoral	Fact. 001-001-0088528	22.036.500
Tribunal de Justicia Electoral	Fact. 001-001-0088509	112.924.400
Tribunal de Justicia Electoral	Fact. 001-001-0088506	50432500
Tribunal de Justicia Electoral	Fact. 001-001-0088501	27.054.000
Municipalidad de Asunción / Municipalidades	Contrato ID 425056	193220000
Municipalidad de Asunción / Municipalidades	Contrato ID 433793	184.146.000
Tribunal de Justicia Electoral	Contrato ID 434470	478.906.700
Total Experiencia		1.353.866.980
FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ-- RUC N° 3543901-7		
ENTIDAD	N° CONTRATO/FACTURA	MONTO
Comando Ejercito	Contrato N° 03/2022	749.356.889
Comando de la Armada Uoc 3	Contrato N° 50/2023	420.126.358
Comando de la Armada Uoc 3	Contrato N° 40/2021	6.612.000
Total Experiencia		1.176.095.247
COVA DE JUAN RODRIGUEZ-- RUC N° 2514872-9		
ENTIDAD	N° CONTRATO/FACTURA	MONTO
Comando del Ejército Uoc 2 / Ministerio de Defensa Nacional - id 408272	Contrato N° 40/2022	1.035.197.624
Tribunal Superior de Justicia Electoral / Poder Judicial	Contrato N° 84/2022	578121000
Total Experiencia		1.613.318.624

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA-- RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ-- RUC N° 3543901-7, COVA DE JUAN RODRIGUEZ-- RUC N° 2514872-9, CUMPLEN con los criterios de evaluación citados más arriba, por lo que se recomienda **ACEPTAR** sus ofertas en esta etapa.

12. ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD TÉCNICA, CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Criterios	FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA-- RUC N° 811001-8	FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ-- RUC N° 3543901-7	COVA DE JUAN RODRIGUEZ-- RUC N° 2514872-9
Declaración Jurada en la que manifiesta la capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser adjudicado.	Cumple	Cumple	Cumple

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - RUC N° 811001-8, FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ-- RUC N° 3543901-7, COVA DE JUAN RODRIGUEZ-- RUC N° 2514872-9, CUMPLEN con los criterios de evaluación citados más arriba, por lo que se recomienda **ACEPTAR** sus ofertas en esta etapa.

13. CANCELACION DE LA LICITACIÓN

Este Comité Evaluador recomienda la "CANCELACIÓN DEL PROCEDIMIENTO" del lote N.º 20 "ACTIVIDAD 8 - Herramientas Varias", conforme al Artículo 57º CANCELACION DEL PROCEDIMIENTO, de la Ley 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", inciso c) "de



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

continuar con el procedimiento de contratación se pudiera ocasionar daño o perjuicio a las contratantes...", atendiendo a la falta de disponibilidad presupuestaria de la Unidad requirente en el Objeto de Gasto vinculado con el lote de referencia.

14. RECOMENDACIÓN DEL COMITE EVALUADOR

Este Comité de Evaluación, en base a las consideraciones expuestas, cumplido con los documentos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo a lo establecido en el Art. 55 de la Ley N° 7021/23, RECOMIENDA la adjudicación a las firmas:

FERRETERIA PERGAL DE JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8, por el monto total de G. 203.873.250. (Guaraníes doscientos tres millones ochocientos setenta y tres mil doscientos cincuenta), en los lotes N° 7, 11, 15, 16, 17, 23, 24, 29 y 32, según detalle:

Table with 8 columns: Item, Código Catálogo, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario (IVA Incluido), Precio Total, Características. Group 1 - LOTE 07 - ACTIVIDAD 4 - Baterías. Includes rows for 12 Volt 7 Amper, 12 Volt 9 Amper, and 12 Volt 14 Amper batteries.

Table with 8 columns: Item, Código Catálogo, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario (IVA Incluido), Precio Total, Características. Group 1 - LOTE 11 - ACTIVIDAD 6 - Materiales Electricos Varios. Includes rows for various LED bulbs (20W, 32W, 40W, 60W, 80W), 100W bulbs, and other lighting fixtures.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item, Código, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total, Características. Contains items 13 through 19.

Total por Grupo: 50.071.500

Detailed table for 'Grupo 1 - Lote 15 - ACTIVIDAD 7 - Artículos materiales electricos varios'. Includes columns for Item, Código, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total, Características. Contains items 1 through 9.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME Nº 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID Nº 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit of Measure, Quantity, Unit Price, Total Price, and Brand/Origin. It lists 34 items such as cables, tools, capacitors, and lamps.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	010	circular difusor acrílico E40 y E27 p/Imparas	presentación: UNIDAD				fabricante: ET procedencia: CHINA
35	39101601-015	Foco de luz mixta de 250W rosca fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	20.000	100.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: CHINA
36	39101601-9998	Foco LED (Espiral) 105W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	75.000	300.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
37	39101601-9998	Foco LED (Espiral) 20W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	10.000	30.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
38	39101601-9998	Foco LED (Espiral) 32W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	20.000	60.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
39	39101601-9998	Foco LED 36W - 4 pines	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	21.000	63.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: CHINA
40	39101601-9998	Foco LED (Espiral) 45W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	25.000	75.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
41	39101601-9998	Foco LED (Espiral) 65W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	50.000	150.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
42	39101601-9998	Foco LED 85W - 2 pines	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	65.000	195.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: CHINA
43	39101601-9998	Foco LED (E40) 85W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	45.000	225.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
44	39101601-9998	Foco led panel Led cuadrado de 24 w color blanco embutido	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	35.000	700.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
45	39101601-9998	Foco LED a embutir panel cuadrado 24W luz fria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	35.000	700.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
46	39101601-9998	Foco LED E27 40W luz fria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	45.000	450.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
47	39101601-9998	Foco led panel Led cuadrado de 20x20 cm color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	25.000	500.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
48	39101601-9998	Foco led panel Led cuadrado de 30cm x 30cm color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	35.000	700.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
49	32111701-001	FOTOC7仲ULA CON BASE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	25.000	50.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
50	25131707-238	Fusible aereo de 10Kva	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	25.000	250.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
51	39121705-001	Grampas de cable metalico N6 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	1.000	100.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
52	39121705-001	Grampas para cable cordon 2x1 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	1.000	100.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
53	39121705-001	Grampas para cable cordon 2x2 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	1.200	120.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
54	30181804-001	Grifo con calentador de agua Pico Alto y Movil con Aereador Movable Chorro suave	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	135.000	270.000	marca: LORENZETTI fabricante: LORENZETTI procedencia: BRASIL
55	46181537-001	Guantes aislantes de electricidad para 23000 Voltios tipo 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	500.000	500.000	marca: ORION fabricante: ORION procedencia: BRASIL
56	46181504-9991	Guantes aislantes de cuero para 1000 Voltios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	550.000	550.000	marca: ORION fabricante: ORION procedencia: BRASIL
57	46181537-001	Guantes aislantes para baja tension 220v -380v	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	400.000	400.000	marca: ORION fabricante: ORION procedencia: BRASIL
58	39121602-001	Interruptor termonagn?tico unipolar de 32 Amper TM 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.500	95.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

59	39121605-001	Jabalina de cobre con abrazadera de cobre de 2 mts con abrazadera o conector	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	25.000	125.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
60	44103121-026	Terminales tuburales de 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	500	2.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
61	44103121-026	Terminales tuburales de 2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	600	3.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
62	44103121-026	Terminales tuburales de 4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	1.000	5.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
63	44103121-026	Terminales tuburales de 6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	1.500	7.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
64	44103121-026	Terminales tuburales de 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	1.850	9.250	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
65	44103121-026	Terminales tuburales de 16	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	2.000	10.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
66	44103121-026	Terminales tuburales de 25	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	2.500	12.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
67	44103121-026	Planchuela de cobre con dos agujeros de 80	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	25.000	75.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
68	44103121-026	Planchuela de cobre con dos agujeros de 100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	31.000	93.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
69	44103121-026	Planchuela de cobre con dos agujeros de 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	48.000	144.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
70	44103121-026	Planchuela de cobre con dos agujeros de 150	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	49.500	148.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
71	44103121-026	Planchuela de cobre con dos agujeros de 200	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	65.000	195.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
72	44103121-026	Planchuela de cobre con dos agujeros de 210	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	71.000	213.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
73	32111701-003	Lmpara con fotoc?lula para 100 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	18.500	74.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
74	39101601-019	Lampara halogena 24 V 150 W GZ635	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	35.000	35.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: CHINA
75	39101601-9997	Tubos fluoescntes tipo LED 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.500	95.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
76	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 2 tomas de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	12.000	120.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
77	39111812-001	Llave con 1 Punto y toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	10.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
78	39111812-999	Llave de tres punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	14.000	140.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
79	39111812-001	Llave con 2 Punto y 1 toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15.000	150.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
80	39111812-999	Llave de luz con punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	10.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
81	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 3 tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	18.500	185.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
82	39111812-901	Llave de luz con 3 puntos y 1 toma	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	18.500	185.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
83	40101604-005	llave selector para ventilador de techo de 7 velocidades caja metalica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	85.000	340.000	marca: WAHSON fabricante: WAHSON procedencia: CHINA

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

84	39121602-009	Llave termomagnetica monofasica Tipo Europeo TM de 1x32	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.500	95.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
85	39121602-007	Llave termomagnetica trifasica TM 3 x 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	110.000	550.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
86	39121602-009	Llaves termomagnetica monofasico Tm de 1 x 25 Amper tipo europeo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.500	95.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
87	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifísico 3x125	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	85.000	850.000	marca: SASSIN fabricante: SASSIN procedencia: CHINA
88	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifísico 3x250	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	400.000	400.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
89	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifísico 400 Amper tipo industrial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	650.000	650.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
90	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifísico 500 Amper tipo industrial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	2.100.000	4.200.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
91	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifísico 600 Amper tipo industrial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	2.350.000	4.700.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
92	39111505-9998	PANEL LED 24W CUADRADO DE ADOSAR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	35.000	1.750.000	marca: GARDEX fabricante: GARDEX procedencia: CHINA
93	31162417-001	Pasa candado de metal tamaño mediano	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	6.000	30.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
94	26111702-017	Pila CR2032	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	5.000	500.000	marca: DURACELL fabricante: DURACELL procedencia: CHINA
95	26111702-017	Pila micro lithiun de 3 Voltios blister por 2 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	16.000	800.000	marca: DURACELL fabricante: DURACELL procedencia: CHINA
96	41113630-005	Pinza amperometrica analogica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	95.000	95.000	marca: PROFIELD fabricante: PROFIELD procedencia: CHINA
97	39111803-002	Porta Foco de techo y/o pared tipo plafon de color blanco y/o negro rosca fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	5.000	25.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
98	39111803-002	Porta foco de techo y/o pared tipo lafon de color blanco y/o negro rosca gruesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	6.000	30.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
99	39111803-002	Portafoco tipo plafon E27	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	5.000	25.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
100	39111803-002	Portafoco simple E27	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	2.000	10.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
101	31162504-012	LED DRIVER 24W PARA PANEL LED	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	11.500	57.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
102	31162504-012	Inductivo para Impara de vapor metlico de alta presion de 400 W a 220 Volt-50 Hz	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	95.000	95.000	marca: INTRAL fabricante: INTRAL procedencia: BRASIL
103	30181503-002	Resistencia de ducha electrica PARA LORENZETTI	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	20.000	400.000	marca: CORONA fabricante: CORONA procedencia: BRASIL
104	31162504-008	para alumbrado publico Zocalo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	25.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
105	39121402-9998	Supresor de pico con prolongador de 3 agujeros con 6 tomas y llave para corte	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	35.000	875.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
106	41113637-002	Multitester (con capacitmetro)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	150.000	150.000	marca: PROFIELD fabricante: PROFIELD procedencia: CHINA
107	39121402-006	Toma Corriente embutido dos picos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	12.000	60.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

108	39121402-006	Toma externa de tres picos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	16.500	82.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
109	32141107-001	Zocalo para fluoescnte estndar Presentacion par con tornillos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	4.000	20.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
110	32141107-004	Zocalo universal para fluoescnte Tamaño Estandar en par con tornillos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	4.000	20.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
111	25131707-051	Bomba de vacio 1/2 HP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	320.000	320.000	marca: RESA fabricante: RESA procedencia: CHINA
112	26111703-005	Bateria para generadores electricos libre de mantenimiento de 160 12 volt amperes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	850.000	3.400.000	marca: TOYO fabricante: TOYO procedencia: BOLIVIA
						Total por Grupo:	56.680.250

Grupo 1 - Lote 16 - ACTIVIDAD 7 - Adquisicion de Herramientas varias				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	27111509-008	Kit de mechas para concreto de 6" a 14"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	65.000	195.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
2	46182306-003	Cinturon tipo arnes para columna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	120.000	360.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
3	20101712-998	Disco de corte para metal para amoladora 4.5"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	3.500	35.000	marca: NORTON fabricante: NORTON procedencia: BRASIL
4	20101712-998	Disco de corte para concreto para amoladora 4.5"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	12.000	120.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
5	20101712-998	Disco de corte para madera para amoladora 4.5"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	11.000	44.000	marca: PROFIELD fabricante: PROFIELD procedencia: CHINA
6	46181604-001	Espuelin	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	110.000	110.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
7	27111701-006	Juego de Destornilladores IEC 1000V	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	65.000	65.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
8	27111710-002	Kit de llave tipo Allen	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	20.000	20.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
9	27111702-9998	Kit de llave combinada de 6" a 22"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	115.000	115.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
10	46181811-002	Gafas de proteccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	8.000	8.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
11	27111706-001	Llave francesa 12"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	35.000	35.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
12	27111706-001	Llave francesa 14"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	65.000	65.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
13	41103311-004	Manometro de baja presion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	135.000	135.000	marca: GOLDMAN fabricante: GOLDMAN procedencia: CHINA
14	41103311-004	Manometro de alta presion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	132.000	132.000	marca: GOLDMAN fabricante: GOLDMAN procedencia: CHINA
15	27112117-002	Pinza de corte 1000v con norma IEC 609000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	36.000	36.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
16	39121708-008	Pinza de punta 1000v con norma IEC 609000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	36.500	36.500	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
17	27112126-003	Pinza universal 1000v con norma IEC 609000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	39.000	39.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
18	23171507-001	Cautin para soldar punta fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	28.000	28.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME Nº 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID Nº 441288

Table with 8 columns: Item, Código Catálogo, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total, Características. Rows 19-21 and Total por Grupo.

Table for Grupo 1 - Lote 17 - ACTIVIDAD 7 - Adquisición Productos e insumos metalicos. Includes columns for item details and totals.

Table for Grupo 1 - LOTE 23 - ACTIVIDAD 9 - Baterías para Motocicletas y Generador. Includes columns for item details and totals.

Table for Grupo 1 - LOTE 24 - ACTIVIDAD 9 - Herramientas Varias. Includes columns for item details and totals.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME Nº 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID Nº 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit of Measure, Quantity, Unit Price, Total Price, and Origin/Brand. It lists 32 items such as 'Corta hierro', 'Forma hexagonal de acero', 'Kit de al menos 4 piezas con mango de material aislante', etc.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

33	27113201-001	Juegos de tarrajas para cañoroscable 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	35.000	350.000	marca: MEIKON fabricante: MEIKON procedencia: BRASIL
34	27113201-001	Juegos de tarrajas para cañoroscable 1 y 1/4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	60.000	600.000	marca: MEIKON fabricante: MEIKON procedencia: BRASIL
35	27113201-001	Juegos de tarrajas para cañoroscable 1 y 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	75.000	750.000	marca: MEIKON fabricante: MEIKON procedencia: BRASIL
36	27113201-001	Juegos de tarrajas para cañoroscable 2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	115.000	1.150.000	marca: MEIKON fabricante: MEIKON procedencia: BRASIL
37	27113201-010	Cinta pasa cable con alma de acero de 15 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	22.000	330.000	marca: KALOP fabricante: KALOP procedencia: ARGENTINA
38	27112005-001	Hacha azada, cabeza doble función por un lado hoja afilada para cortes en madera o chapa y por el otro lado un pico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	85.000	1.700.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
39	27111509-008	Juego de mechas de taladro para madera, de 4 piezas. Medidas: 6mm, 8mm, 10mm y 12mm	unidad de medida: Unidad presentación: KIT - JUEGO	10	45.000	450.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
40	27111509-003	Mecha de 12mm de 40 cm de largo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	25.000	250.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
41	27111710-002	Juego de llave, tipo allen, de 1.5mm a 10mm	unidad de medida: Unidad presentación: KIT - JUEGO	10	25.000	250.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
42	27111723-001	Juego de llave, de tubo, de 14 piezas, de 6mm a 32mm	unidad de medida: Unidad presentación: KIT - JUEGO	4	210.000	840.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
43	27111902-002	Lima afiladora plana	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	15.000	375.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
44	27111908-001	Piedra de Afilar tamaño mediano	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	12.000	300.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINA
45	27113201-021	Cantos redondeados, carga util 1000Kg	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	120.000	2.400.000	marca: ALBORADA fabricante: ALBORADA procedencia: PARAGUAY
46	41113630-002	Tester para cables de RED UTP RJ45 y para cables USB	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	40.000	400.000	marca: ECOVILLE fabricante: ECOVILLE procedencia: CHINA
47	27112126-009	Alicate para cable corte lateral	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	25.000	375.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
						Total por Grupo:	32.950.000

Grupo 1 - LOTE 29 - ACTIVIDAD 10 - Materiales Eléctricos Varios				Contrato Abierto: No		Abastecimiento Simultaneo: No	
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características
1	26121609-002	Cable UTP para redes cat 5 cotizar en metros	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	20	1.200	24.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
2	26121635-004	Cable pre-ensamblado 2x10 cotizar por metro	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	30	6.000	180.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY
3	26121635-004	Cable pre-ensamblado 4x16 cotizar por metro	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	20	14.500	290.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY
4	26121635-004	Cable pre-ensamblado 4x25 cotizar por metro	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	20	18.500	370.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY
5	27113201-010	Cinta pasa cable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	16.500	66.000	marca: KALOP fabricante: KALOP procedencia: ARGENTINA
6	30181503-001	Ducha eléctrica de 220 V con selector fijo/tibio/caliente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	70.000	700.000	marca: CORONA fabricante: CORONA procedencia: BRASIL
7	30181503-002	Resistencia de ducha eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	20.000	200.000	marca: CORONA fabricante: CORONA procedencia: BRASIL
8	30181503-005	Llave interruptora para ducha tipo Panam	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	10.000	20.000	marca: ELEKTRON fabricante: ELEKTRON



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item ID, Code, Description, Unit, Quantity, Unit Price, Total Price, and Origin/Brand. It lists 32 items such as public lighting arms, sockets, cables, electrical tape, capacitors, and fluorescent lamps.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

33	39111803-001	Portalampara de plastico tipo plafon con base recta tamaño mediano de rosca sencilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	5.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
34	39111803-002	Porta Foco de techo y/o pared tipo plafon de color blanco y/o negro rosca fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	5.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
35	39111803-002	Porta foco de techo y/o pared tipo plafon de color blanco y/o negro rosca gruesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	5.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
36	39111812-001	Llave con 1 Punto y toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	12.000	240.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
37	39111812-001	Llave con 2 Punto y 1 toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	14.500	290.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
38	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 2 tomas de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	14.500	290.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
39	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 3 tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	18.000	360.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
40	39111812-001	Llave de luz con 3 puntos y toma	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	18.000	360.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
41	39111812-999	Llave de tres punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	12.000	120.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
42	39111812-999	Llave de luz con punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	10.000	100.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
43	39111818-001	Carcasa Proyector Reflector P Lampara Bajo Consumo 105w Exterior	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	65.000	260.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
44	39121205-001	Canaleta plstica de 10x10 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24	6.000	144.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
45	39121205-001	Canaleta plastica de 27 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15.000	150.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
46	39121205-001	Canaleta plastica de 40 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	18.500	185.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
47	39121205-001	Canaleta plstica de 20 x 10 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	6.000	60.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
48	39121302-002	Tapa ciega para llave rectangular	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	1.000	8.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
49	39121303-001	Caja tablero eléctrico para 12 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	38.000	152.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
50	39121303-001	Caja tablero eléctrico para 8 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	26.000	104.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
51	39121303-001	Caja tablero eléctrico embutido para 24 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	65.000	260.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
52	39121308-9999	Caja de conexión de plástico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	2.000	8.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
53	39121311-004	Ficha RJ45	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	1.000	2.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA
54	39121402-001	Adaptador triple hembra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	4.000	16.000	marca: TRAMONTINA fabricante: TRAMONTINA procedencia: BRASIL
55	39121402-009	Llave eléctrica pico punto combinado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.000	90.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
56	39121402-9999	Toma externa de tres picos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	18.000	180.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA
57	39121602-001	Interruptor termonagnético unipolar de 50 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	12.000	48.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

58	39121602-001	Interruptor termomagnético unipolar de 25 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
59	39121602-001	Interruptor termomagnético unipolar de 30 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
60	39121602-001	Interruptor termomagnético unipolar de 32 Amper TM 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.500	95.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
61	39121602-003	Interruptor termomagnético 3x1 de 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	45.000	180.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
62	39121602-003	Interruptor termomagnético 3x1 de 100 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	120.000	240.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
63	39121602-007	Llave TM trifásica 3x63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	45.000	90.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
64	39121602-007	Llave termomagnética monofásica Tipo Europeo TM de 1x32	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
65	39121602-007	Llave termomagnética trifásica tipo europea TM de 3 x 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	35.000	140.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
66	39121602-007	Llave termomagnética trifásica TM 3x150 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	120.000	480.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
67	39121602-007	Llave termomagnética trifásica TM 3 x 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	135.000	540.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
68	39121602-007	Llaves termomagnética monofásica Tipo Europea Tm de 16	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
69	39121602-007	Llaves termomagnética monofásica Tm de 1 x 25 Amper tipo europeo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
70	39121602-007	Llaves termomagnética trifásica Tipo Europea Tm trifásico 3x125	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	35.000	140.000	marca: HYUNDAI fabricante: HYUNDAI procedencia: KOREA
71	39121602-007	Llaves termomagnética trifásica Tipo Europea Tm trifásico 3x62	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	45.000	90.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
72	39121602-008	Llave termomagnética unipolar de embutir TM 20A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
73	39121602-008	termomagnética monofásico TM 32 A tipo europeo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
74	39121602-009	Llave termomagnética de TM 25A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
75	39121602-009	Llave termomagnética de 10A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
76	39121602-010	Llave termomagnética bipolar de 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	15.000	60.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
77	39121602-010	Llave termomagnética bipolar 2x10 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	15.000	60.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
78	39121602-012	termomagnético monofásico 25	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
79	39121602-012	termomagnético monofásico 32	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
80	39121602-012	termomagnético monofásico 50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	11.000	44.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
81	39121602-012	Llave termomagnética monofásica tipo Europeo TM de 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA
82	39121602-012	Llave termomagnética monofásica tipo europea TM de 25 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	9.500	38.000	marca: SICA fabricante: SICA procedencia: CHINA

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item, Código Catálogo, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario (IVA Incluido), Precio Total, Características. Includes items 83-94 and a total for the group.

Table for Grupo 1 - LOTE 32 - ACTIVIDAD 14 - Baterías para motos. Includes items 1 and 2 with details on battery specifications and prices.

FERRETOTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ-- RUC N° 3543901-7, por el monto total de G. 904.396.577.- (Guaraníes novecientos cuatro millones trescientos noventa y seis mil quinientos setenta y siete), en los lotes N° 1, 2, 4, 5, 6, 8, 12, 13, 14, 18, 22, 25, 30 y 31, según detalle:

Table for Grupo 1 - LOTE 01 - ACTIVIDAD 2 - Materiales Electricos Varios. Includes items 1-5 with details on cable and tape specifications and prices.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit, Quantity, Price, Total Price, and Manufacturer/Origin. It lists 29 items such as showers, electrical resistances, switches, and various lighting fixtures.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

30	39101601-015	Foco de luz mixta de 250W rosca fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	17.006	1.700.600	marca: philips fabricante: Philips procedencia: Taiwan
31	39111501-001	Artefactos o porta fluorescentes Chapa porta fluorescente circular de 1x32W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	16.094	1.287.520	marca: AR fabricante: AR procedencia: Chino
32	39111501-009	Equipo completo de fluorescente de 2x20 watts completo debe contener la chapa la reactancia el arrancador los zcalos y el tubo fluorescente respectivo en juego de dos y cableado correspondiente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	32.613	2.935.170	marca: AR fabricante: AR procedencia: Chino
33	39111501-009	Equipo completo de fluorescente de 2x40 watts debe contener la chapa la reactancia el arrancador los zcalos y el tubo fluorescente respectivo en juego de tres y cableado correspondiente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	49.927	4.493.430	marca: AR fabricante: AR procedencia: Chino
34	39111501-009	Equipo completo de Fluorescente de 3x40 watts debe contener la chapa la reactancia el arrancador los zcalos y el tubo fluorescente respectivo en juego de tres y cableado correspondiente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	65.889	5.271.120	marca: AR fabricante: AR procedencia: Chino
35	39111501-010	Alumbrado publico circular difusor acrílico E40 y E27 p/Imparas bajo consumo con brazo soporte Base y fotocélula Portalmpara ceramico E40 rosca grande lmpara y otros accesorios menores necesarios para la instalación y buen funcionamiento	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	210.491	6.314.730	marca: ARGO fabricante: ARGOS procedencia: Chino
36	39111803-002	Porta Foco de techo y/o pared tipo plafon de color blanco y/o negro rosca fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	3.292	329.200	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
37	39111803-002	Porta foco de techo y/o pared tipo lafon de color blanco y/o negro rosca gruesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	4.719	330.330	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
38	39111812-001	Llave con 1 Punto y toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	7.433	743.300	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
39	39111812-001	Llave con 2 Punto y 1 toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	10.403	832.240	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
40	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 2 tomas de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	10.455	836.400	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
41	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 3 tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	13.923	1.113.840	marca: Conatel fabricante: Vivion S.A procedencia: Uruguay
42	39111812-001	Llave de luz con 3 puntos y toma	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	13.969	1.117.520	marca: Conatel fabricante: Vivion S.A procedencia: Uruguay
43	39111812-999	Llave de un punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	6.576	526.080	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
44	39111812-999	Llave de luz con 3 puntos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	7.936	634.880	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
45	39121302-002	Tapa ciega para llave rectangular	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	1.072	85.760	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHICO
46	39121303-001	Caja tablero eléctrico para 12 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	31.188	1.559.400	marca: argo fabricante: Argos procedencia: CHICO
47	39121303-001	Caja tablero eléctrico para 8 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	21.916	876.640	marca: et fabricante: et procedencia: chino
48	39121303-001	Caja tablero eléctrico embutido para 24 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	56.465	2.258.600	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHICO
49	39121308-9999	Caja de conexión de pistico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	1.555	311.000	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit, Quantity, Price, Total Price, and Supplier Info. Rows 50-70 list various electrical components like switches, adaptors, and breakers.

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

71	39121602-007	Llaves termomagnética trifásica Tipo Europea Tm trifásico 3x62	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	44.326	3.102.820	procedencia: korea marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric
72	39121602-007	Llaves termomagnética trifásica Tipo Europea Tm trifásico 400 Amper tipo industrial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	721.766	3.608.830	procedencia: korea marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric
73	39121602-008	Llave termomagnética unipolar de embutir TM 20A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	8.949	626.430	procedencia: korea marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd.
74	39121602-009	Llave termomagnética de 10A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	10.030	702.100	procedencia: korea marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd.
75	39121602-010	Llave termomagnética bipolar de 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	15.026	1.051.820	procedencia: china marca: Elektron fabricante: Elektron
76	39121602-010	Llave termomagnética bipolar 2x10 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	22.420	1.569.400	procedencia: china marca: Elektron fabricante: Elektron
77	39121602-012	termonagn?tico monofisco 50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	15.408	1.078.560	procedencia: china marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd.
78	39121602-012	Llave termomagnética monofásica tipo Europeo TM de 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	10.262	718.340	procedencia: china marca: Elektron fabricante: Elektron
79	39121602-012	Llave termomagnética monofásico tipo europea TM de 25 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	10.262	718.340	procedencia: china marca: Elektron fabricante: Elektron
80	39121602-012	Llave termográfica monofásico tipo europea TM de 16 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	10.262	718.340	procedencia: korea marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric
81	39121605-001	Jabalina de cobre con abrazadera de cobre de 2 mts con abrazadera o conector	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	31.074	1.242.960	procedencia: korea marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric
82	39121705-001	Grampas de cable N° 8 en cajitas de 100 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	7.291	145.820	procedencia: Brasil marca: Olivo fabricante: Olivo S.A
83	39121705-001	Grapas para cable N° 12 en cajas de 50 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	8.241	329.640	procedencia: Argentina marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A
84	39121705-001	Grapa para cable redondo N° 10 cajas de 25 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	6.117	244.680	procedencia: Argentina marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A
85	39121705-001	Grapas para cables plano N° 3 cajas de 25 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	6.096	182.880	procedencia: Argentina marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A
86	39121705-001	Grapas para cables N° 5 en cajas de 100 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	5.978	179.340	procedencia: Argentina marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A
87	40101604-004	Soporte para ventilador para viga	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	30	3.226	96.780	procedencia: China marca: ar fabricante: AR
88	40101604-005	llave selector para ventilador de techo de 7 velocidades caja metálica	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50	64.900	3.245.000	procedencia: China marca: WAHSON fabricante: Wahson
89	40101604-006	Condensador para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	40	4.012	160.480	procedencia: China marca: VCP fabricante: Vcp TECHNOLOGY
90	40101604-007	Rulemn para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	6.667	200.010	procedencia: China marca: Optima fabricante: Optima
91	40101701-024	Llave para Acondicionador de Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50	13.256	662.800	procedencia: China marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd.

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Grupo 1 - LOTE 02 - ACTIVIDAD 2 - Productos e Insumos metálicos							procedencia: chino
						Total por Grupo:	190.134.747
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	31162403-001	Par Bisagra para Puerta de 5 agujeros para aberturas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	4.924	246.200	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
2	31162403-002	Par de Bisagra para ventana	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	3.824	191.200	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
3	31162403-003	Par de Bisagra para muebles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	57	2.100	119.700	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
4	31162409-004	Pasador de metal niquelado para candado a ser colocado con tornillos de 15 cm de largocomo mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	8.550	342.000	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
5	31162409-004	Pasador mediano para puerta	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	40	6.774	270.960	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
6	31162002-001	Clavo con cabeza de 1/2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	20	9.774	195.480	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
7	31162002-001	Clavo con cabeza de 1" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	20	12.300	246.000	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
8	31162002-001	Clavo con cabeza de 2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	20	10.700	214.000	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
9	31162002-001	Clavo con cabeza de 3/4" con cabeza en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.900	218.000	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
10	30102403-004	Varilla de hierro liso de 10mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	29.600	1.480.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
11	30102403-004	Varilla de hierro liso de 12mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	40.974	2.048.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
12	30102403-004	Varilla de hierro liso de 6mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	120	25.750	3.090.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
13	30102403-004	Varilla de hierro liso de 8mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	28.674	1.433.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
14	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 25 x 25 mm en tiras de 6 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	46.900	2.345.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
15	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 30 x30 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	56.600	3.396.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
16	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 40x40 mm en tiras de 6 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	63.374	3.168.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
17	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 80x80 mm en tiras de 6 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	101.000	5.050.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
18	40141705-008	Cañode hierro rectangular en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	45	72.874	3.279.330	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera S.A procedencia: Nacional
19	40141705-008	Cañode hierro cuadrado en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad	45	62.750	2.823.750	marca: MV ACERO fabricante: Metalúrgica Vera



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

			presentación: UNIDAD				S.A procedencia: Nacional
20	40141705-008	Cañode hierro redondo en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	81.750	817.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
21	30102403-003	Medida 6 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	150	17.374	2.606.100	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
22	30102403-003	Medida 8 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	30	25.124	753.720	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
23	30102403-003	Medida 10 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	42.224	4.222.400	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
24	30102403-003	Medida 12 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	80	54.324	4.345.920	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
25	30102403-003	Medida 16 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	60	71.250	4.275.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
26	30102403-001	Medida 6mm tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	50	17.874	893.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
27	30102403-001	Medida 8mm tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	26.374	2.637.400	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
28	30102303-9998	Hierro Perfil C de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	30	91.750	2.752.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
29	30102303-9998	Perfil C 10x40x13x3mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	30	104.924	3.147.720	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
30	30102303-007	Hierro Perfil U de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	79.750	2.392.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
31	30102512-003	Chapa Cinc ondulada de 427 metros como minimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	76.000	2.280.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
32	30102512-003	Chapa de Cinc acanalada 090 x 35 mts como minimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	63.000	3.150.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
33	46171503-001	Cerradura para puerta estandar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	31.650	474.750	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
34	46171503-001	Cerradura para puerta c/picaporte a cilindro con 2 llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	48.750	731.250	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
35	46171503-007	Cerradura para escritorio con dos llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	6.600	99.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
36	46171503-008	Cerradura para gabeta metlica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16	8.650	138.400	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
37	46171503-014	Cerradura para puerta blindex	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	57.150	857.250	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
						Total por Grupo:	66.733.830



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Grupo 1 - LOTE 04 - ACTIVIDAD 2 - 345 Productos de vidrios, loza y porcelana					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30181505-001	Inodoro Color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	123.320	3.083.000	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
2	30181504-001	Lavatorio con pedestal color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	121.820	3.045.500	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
3	30181504-002	Pedestal para lavatorio para sanitario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	23	64.780	1.489.940	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
4	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	157.500	4.725.000	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
5	30171607-9999	Ventana De Vidrio Templado Corrediza De Vidrio Blindex De 8mm Medidas 150x100 10 Mm De Espesor O Medida Similar-Color A Convenir- Incluye Colocacion Y Accesorios-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12	588.840	7.066.080	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
6	30171501-002	Puerta de vidrio templado con provision y colocacion de 10 mm de espesor-color a convenir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	2.099.740	20.997.400	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
Total por Grupo:						40.406.920	

Grupo 1 - LOTE 05 - ACTIVIDAD 2 - Bienes de Consumo Varios					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30181503-007	Brazo cromado para ducha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	8.990	1.348.500	marca: optima fabricante: Optima procedencia: Chino
2	30181511-002	Mecanismo de descarga para cisterna Alta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	20.880	1.670.400	marca: CIPLA fabricante: CIPLA procedencia: Nacional
3	30181511-005	Pulsador a boton para cisterna baja compatible con la marca DECA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	27.937	2.793.700	marca: ASTRA fabricante: Grupo astra procedencia: BRASIL
4	30181511-006	Pulsador a cordon para cisterna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	8.410	841.000	marca: ORION fabricante: Orion SRL procedencia: NACIONAL
5	30181511-011	Enchufe externo de inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	4.060	365.400	marca: ORION fabricante: Orion SRL procedencia: NACIONAL
6	30181511-015	Valvula de descarga para inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	65	78.300	5.089.500	marca: HIDRA fabricante: Vortex Hydra do Brasil Sistemas Industri procedencia: BRASIL
7	40142324-001	Cajas sifonadas PVC de 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	12.760	1.148.400	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
8	40142324-001	Cajas sifonadas PVC de 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	85	19.913	1.692.605	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
9	40142324-001	Cajas sifonadas PVC de 20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	88	28.227	2.483.976	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
10	30191501-004	Escalera de madera doble de 3 mts de altura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	201.067	5.026.675	marca: forestal fabricante: fortestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
11	31162305-004	Alma doble 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	250	938	234.500	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
12	31191501-001	Lija para pared N° 100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	1.431	143.100	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
13	31191501-	Lija para pared N° 80	unidad de medida:	100	1.431	143.100	marca: FASCY



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	001		Unidad presentación: UNIDAD				fabricante: FASCY procedencia: CHINO
14	31191501-001	Lija para pared N° 90	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	1.431	143.100	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
15	31191501-001	Lija papel de lija al agua N° 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	1.527	305.400	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
16	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 30x40mm en tira de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	14.945	1.494.500	marca: roker fabricante: ET procedencia: CHINO
17	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 60x50mm en tira de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	25.965	2.596.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINO
18	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 20x50mm de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	14.616	730.800	marca: Hellermann fabricante: HellermannTyton procedencia: Americano
19	39121205-002	Canaleta Plstica de PVC para pared de 60x40mm de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	25.133	1.256.650	marca: vivion fabricante: Vivion S.A procedencia: CHINO
20	40141705-003	Cañode cobre soldable de 1/2 para acondicionador de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	204.160	6.124.800	marca: ELUMA fabricante: ELLUMA procedencia: BRASIL
21	40141751-001	Codo de plastico de 100x45ø	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	7.830	1.174.500	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
22	40141751-001	Codo de plastico de 100x90ø	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	180	7.830	1.409.400	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
23	40141751-001	Codo de plastico de 40x45ø	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	2.127	319.050	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
24	40142606-001	Conexion "T" roscable de plastico de 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	1.740	156.600	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
25	40142606-008	Conexiones de tubos y accesorios Conexion pvc desengrasador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	21.460	1.931.400	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
26	40142606-009	Conexion cromada de 030	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	90	10.247	922.230	marca: YTALI fabricante: Ytali procedencia: Chino
27	46161504-998	Cinta de señalizacion perimetral reflectivo en rollo de 100 mts Color amarillo con la inscripcion "POLICIA NACIONAL"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	50.334	10.066.800	marca: Plastcor fabricante: Plastcor SRL procedencia: brasil
						Total por Grupo:	51.612.586

Grupo 1 - LOTE 06 - ACTIVIDAD 4 - Materiales Electricos Varios				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características
1	30181503-001	Ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	51.333	10.266.600	marca: LORENZETTI fabricante: LORENZETTI procedencia: BRASIL
2	30181503-002	Resistencia de ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	12.283	2.456.600	marca: Lorenzetti fabricante: Lorenzetti S.A procedencia: brasil
3	30181503-005	Llave interruptora para ducha tipo Panam	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	10.083	1.008.300	marca: ELEKTRON fabricante: CIPESA procedencia: NACIONAL
4	31162504-001	Brazo para alumbrado publico para alumbrado publico (brazo metlico para alumbrado publico para APE y API	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	13.923	1.392.300	marca: ar fabricante: AR procedencia: Chino
5	31162504-008	Sombbrero para alumbrado publico Zocalo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	31.533	6.306.600	marca: ar fabricante: AR procedencia: Chino
6	31201502-001	Cinta aisladora eléctrica autovulcanizante tamaño grande: de 10mts como mínimo uso general auto extingible PVC resistente a	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	13.414	2.682.800	marca: Tacsas fabricante: LGW Group - Magafra S.R.L. procedencia: Brasil

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item, Código Catálogo, Descripción, Unidad de medida, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total, Características. Contains 23 rows of material specifications and pricing.

Table titled 'Grupo 1 - LOTE 08 - ACTIVIDAD 4 - Productos e Insumos metalicos'. Contains 5 rows of specifications for nails, including item number, code, description, attributes, quantity, unit price, total price, and characteristics.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	001	paquete de 1 kilo	Kilogramos presentación: PAQUETE				fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
6	30102403-004	Varilla de hierro liso de 10mm cotizar por tira de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	21.707	2.170.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
7	30102403-004	Varilla de hierro liso de 12mm cotizar por tira de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	30.048	3.004.800	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
8	30102403-004	Varilla de hierro liso de 6mm cotizar por tira de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	18.883	1.888.300	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
9	30102403-004	Varilla de hierro liso de 8mm cotizar por tira de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	21.028	2.102.800	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
10	40141705-008	Caño de hierro rectangular en tiras de 6 metros de 20 x 40 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	53.442	5.344.200	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
11	40141705-008	Caño de hierro cuadrado en tiras de 6 metros de 30 x 50 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	46.017	4.601.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
12	40141705-008	Caño de hierro redondo en tiras de 6 metros de 1 pulgada,	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	59.950	5.995.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
13	30102403-003	Medida 6 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	12.742	1.274.200	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
14	30102403-003	Medida 8 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	18.425	1.842.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
15	30102403-003	Medida 10 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	30.965	3.096.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
16	30102403-003	Medida 12 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	39.838	3.983.800	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
17	30102403-003	Medida 16 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	52.250	5.225.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
18	30102403-001	Medida 6mm tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	13.108	1.310.800	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
19	30102403-001	Medida 8mm tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	19.342	1.934.200	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
20	30102303-9998	Hierro Perfil C de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	67.283	6.728.300	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
21	30102303-9998	Perfil C 10x40x13x3mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	76.945	7.694.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
22	30102303-9998	Perfil C 75x40x15x250mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	67.687	6.768.700	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
23	30102303-007	Hierro Perfil U de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	100	58.483	5.848.300	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
24	30102512-	Chapa Cinc ondulada de 427 metros	unidad de medida:	100	55.733	5.573.300	marca: MV ACERO



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRONICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 7 columns: Item, Código, Descripción, Unidad presentación, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total. Includes items 25 and 26, and a total row for the group.

Main table with 7 columns: Ítem, Código Catálogo, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario (IVA Incluido), Precio Total, Características. Contains items 1 through 17.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

			presentación: UNIDAD				S.A procedencia: Nacional
18	27113201-9997	Cañode Metal cuadrado 40x40 mm en tiras de 6 mtrs.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	49.010	1.225.250	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
19	27113201-9997	Cañode Metal cuadrado 80x80 mm en tiras de 6 mtrs.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	78.107	1.952.675	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
20	40141705-008	Cañode hierro rectangular en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	56.357	1.127.140	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
21	40141705-008	Cañode hierro cuadrado en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	48.527	970.540	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
22	40141705-008	Cañode hierro redondo en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	63.220	1.264.400	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
23	30102403-003	Varilla de hierro torsionada medida 6 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	13.437	268.740	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
24	30102403-003	Varilla de hierro torsionada medida 8 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	19.430	388.600	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
25	30102403-003	Varilla de hierro torsionada medida 10 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	32.654	653.080	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
26	30102403-003	Varilla de hierro torsionada medida 12 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	19	42.011	798.209	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
27	30102403-003	Varilla de hierro torsionada medida 16 mm x12 mts	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	55.100	1.102.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
28	30102403-001	Varilla de hierro torsionada medida 6mm, tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	13.823	138.230	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
29	30102403-001	Varilla de hierro torsionada medida 8mm, tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	20.397	407.940	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
30	30102303-9998	Hierro Perfil C de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	70.953	1.419.060	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
31	30102303-9998	Perfil C 10x40x13x3mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	81.142	1.622.840	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
32	30102303-9998	Perfil C 75x40x15x2,50mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	71.379	1.427.580	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
33	30102303-007	Hierro Perfil U de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	61.673	616.730	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
34	30102512-003	Chapa Cinc ondulada de 4,27 metros como mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	58.773	2.938.650	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
35	30102512-005	Chapa de Cinc acanalada 0,90 x 3,5 mts. como mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	48.720	487.200	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUAY REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

36	30102512-003	Chapa de cinc ondulada de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	69.213	1.384.260	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
37	46171501-003	Candado de 40mm con cuerpo de bronce, aro de acero, con doble traba, con juego de 2 llaves como mínimo,	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16	8.275	132.400	marca: Papaiz fabricante: Papaiz procedencia: Brasil
38	46171503-001	Cerradura para puerta estandar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	35	24.476	856.660	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
39	46171503-001	Cerradura para puerta c/picaporte a cilindro con 2 llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	37.700	377.000	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
40	46171503-007	Cerradura para escritorio con dos llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	5.104	76.560	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
41	46171503-008	Cerradura para gabeta metlica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	6.689	100.335	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
42	46171503-014	Cerradura para puerta blindex	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	44.196	883.920	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
Total por Grupo:						29.873.399	

Grupo 1 - LOTE 13 - ACTIVIDAD 6 - Productos e Insumos no metálicos				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	11111501-001	Arena lavada de rio seca libre de cualquier objeto extraño Cotizar por m3	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	198	41.962	8.308.476	procedencia: Nacional
2	11111501-002	Arena gorda Cotizar por m3	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30	44.703	1.341.090	procedencia: Nacional
3	11111501-003	Piedra Bruta Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	10	80.629	806.290	procedencia: Nacional
4	11111501-004	Piedra Triturada de 4ta cotizar por tonelada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	71.265	1.425.300	procedencia: Nacional
5	11162108-001	Teja o malla metálica de alambre N5 14 2x25ms el rollo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	172.675	863.375	marca: Optima fabricante: Optima procedencia: Chino
6	30103601-001	Tirante de madera 2x6 madera tipo Yvyra pytE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	120.117	1.801.755	marca: forestal fabricante: forrestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
7	30103601-001	Tirante de madera de 2" x 5" curupay de 5 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14	110.572	1.548.008	marca: forestal fabricante: forrestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
8	30103604-002	Plancha de terciada de 4mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	32.749	982.470	marca: forestal fabricante: forrestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
9	30103606-007	Mampara de melamina color a convenir con la convocante	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	133.647	1.336.470	marca: Egger fabricante: Egger procedencia: Argentino
10	30111601-001	Cemento Blanco en Bolsa de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	15	2.665	39.975	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
11	30111601-002	Cemento Portland en bolsa de 50 kilos como mínimo cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	150	36.733	5.509.950	marca: Vallemi fabricante: Inc procedencia: Nacional
12	30111601-003	Adhesivo ceramico Bolsa de 30 kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	25	14.983	374.575	marca: Centauro fabricante: Industria Vifuales para la construccion procedencia: Nacional
13	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 25 kg cotizar por bolsa 20400	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	101	14.017	1.415.717	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
14	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 20 kg cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad	90	12.470	1.122.300	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit, Quantity, Price, Total Price, and Origin/Brand. It lists 36 items such as cement, bricks, tiles, and membranes.

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME Nº 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID Nº 441288

Table with 8 columns: Item, Code, Description, Unit, Quantity, Unit Price, Total Price, and Manufacturer/Origin. Rows 37-52 list various construction materials like cement, windows, and tiles.

Total por Grupo: 94.979.540

Table titled 'Grupo 1 - LOTE 14 - ACTIVIDAD 6 - Bienes de Consumo Varios' with 8 columns: Item, Code, Description, Attributes, Quantity, Unit Price, Total Price, and Characteristics. Rows 1-5 list electrical and plumbing items.

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

6	30181511-011	Enchufe externo de inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	4.060	101.500	marca: ORION fabricante: Orion SRL procedencia: NACIONAL
7	30181511-015	Valvula de descarga para inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	48	78.300	3.758.400	marca: HIDRA fabricante: Vortex Hydra do Brasil Sistemas Industri procedencia: BRASIL
8	30181511-017	Cajas sifonadas PVC de 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	12.760	255.200	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
9	30181511-017	Cajas sifonadas PVC de 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	28	19.913	557.564	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
10	30181511-017	Cajas sifonadas PVC de 20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	28.227	564.540	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
11	30181511-9998	Juego de accesorios para cisterna baja	unidad de medida: Unidad presentación: KIT - JUEGO	30	41.567	1.247.010	marca: ASTRA fabricante: Astra procedencia: BRASIL
12	30191501-004	Escalera de madera doble de 3 mts de altura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	29	201.067	5.830.943	marca: forestal fabricante: forestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
13	31162305-004	Alma doble 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	38	938	35.644	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
14	31191501-001	Lija para pared N° 100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	250	1.431	357.750	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
15	31191501-001	Lija para pared N° 80	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	1.431	214.650	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
16	31191501-001	Lija para pared N° 90	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	1.431	286.200	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
17	31191501-001	Lija papel de lija al agua N° 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	190	1.527	290.130	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
18	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 30x40mm en tira de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	35	14.945	523.075	marca: roker fabricante: ET procedencia: CHINO
19	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 60x50mm en tira de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	25.965	519.300	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINO
20	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 20x50mm de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	14.616	292.320	marca: Hellermann fabricante: HellermannTyton procedencia: Americano
21	39121205-002	Canaleta Plstica de PVC para pared de 60x40mm de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	25.133	628.325	marca: vivion fabricante: Vivion S.A procedencia: CHINO
22	40141705-003	Cañode cobre soldable de 1/2 para acondicionador de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14	204.160	2.858.240	marca: ELUMA fabricante: ELUMA procedencia: BRASIL
23	40141705-9985	cañogalvanizado de 3/4 x 6 mts pared gruesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18	80.233	1.444.194	marca: Tuper fabricante:Tuper procedencia: Brasil
24	40141705-9960	CañoPVC para desague blanco de 150 mm en tira de 6 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	79.460	1.986.500	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
25	40142320-002	Union reduccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	3.093	46.395	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
26	40142324-001	caja sinfonada de pvc caja de conexion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	21.267	319.005	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
27	40141751-	Codo de plastico de 100x45ø	unidad de medida:	25	7.830	195.750	marca: Krona



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 7 columns: Item, Código, Descripción, Unidad presentación, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total, Características. Rows 28-41 listing various plastic pipe and connection items.

Total por Grupo: 30.366.589

Table for Grupo 1 - Lote 18 - ACTIVIDAD 7 - Adquisición de Productos e insumos no metálicos. Columns: Item, Código, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario (IVA Incluido), Precio Total, Características. Rows 1-3 listing cement and bricks.

Total por Grupo: 22.190.000

Table for Grupo 1 - LOTE 22 - ACTIVIDAD 9 - Materiales Electricos Varios. Columns: Item, Código, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario, Precio Total, Características.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	Catálogo				(IVA Incluido)		
1	26121609-002	Cable UTP para redes cat 5 cotizar en metros	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	500	1.517	758.500	marca: Norphel fabricante: Norphel procedencia: Nacional
2	26121609-003	Cable UTP para red de categoria 6 cotizar en metros	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	200	2.326	465.200	marca: Norphel fabricante: Norphel procedencia: Nacional
3	26121616-002	Cable multifilar para telefono de 2 par cotizar en metros	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	50	1.540	77.000	marca: Inpaco fabricante: Inpaco procedencia: Nacional
4	26121635-004	Cable pre- ensamblado 2x10 cotizar por metro	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	50	4.470	223.500	marca: Inpaco fabricante: Inpaco procedencia: Nacional
5	26121635-004	Cable pre- ensamblado 4x16 cotizar por metro	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	100	13.510	1.351.000	marca: Inpaco fabricante: Inpaco procedencia: Nacional
6	26121635-004	Cable pre- ensamblado 4x25 cotizar por metro	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	100	18.280	1.828.000	marca: Inpaco fabricante: Inpaco procedencia: Nacional
7	27113201-010	Cinta pasa cable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15.000	150.000	marca: kalop fabricante: Acropolis Cables S.A procedencia: argentina
8	30181503-001	Ducha el,ctrica de 220 V con selector fico/tibio/caliente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	56.000	1.680.000	marca: Lorenzetti fabricante: Lorenzetti S.A procedencia: brasil
9	30181503-002	Resistencia de ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	13.400	335.000	marca: Lorenzetti fabricante: Lorenzetti S.A procedencia: brasif
10	30181503-005	Llave interruptora para ducha tipo Panam	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	11.000	550.000	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
11	31162417-001	Pasadores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	5.875	146.875	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
12	31162504-001	Brazo para alumbrado publico para alumbrado publico (brazo metlico para alumbrado publico para APE y API	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	15.189	303.780	marca: ar fabricante: AR procedencia: Chino
13	31162504-008	Sombrero para alumbrado publico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	34.400	688.000	marca: Ar fabricante: Ar procedencia: Chino
14	31162904-001	Grampas de cable metalico N5 8 en cajitas de 100 unid	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	20	7.040	140.800	marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A procedencia: Argentino
15	31201502-001	Cinta aisladora el,ctrica autovulcanizante tamaño grande: de 10mts como mjmimo uso general auto extinguable PVCresistente a altas temperaturas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	14.633	731.650	marca: Tacsas fabricante: LGW Group – Magafia S.R.L. procedencia: Brasil
16	31201502-002	aisladora electrica autovulcanizante p/BT de 20 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	5.258	262.900	marca: Tacsas fabricante: LGW Group – Magafia S.R.L. procedencia: Brasil
17	31201502-003	Cinta aisladora de vinilo para M/T tamaño grande color negro o blanco de 20 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	5.200	260.000	marca: tramontina fabricante: tramontina procedencia: brasil
18	32111701-003	Lmpara fotoc,lula para 1000 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	21.733	434.660	marca: argo fabricante: Argos procedencia: chino
19	32121502-002	Capacitor para ventilador de 25 MF	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	4.900	98.000	marca: VCP fabricante: Vcp Technology procedencia: Chino
20	32141107-004	Zocalo universal para fluorescente Tamaño Estandar en par con tornillos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	2.900	58.000	marca: ARGO fabricante: Argos procedencia: CHINO
21	39101601-9998	Foco LED 20 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	14.315	286.300	marca: ecoligth fabricante: ecoligth procedencia: Chino
22	39101601-9998	Foco LED 32 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	20.400	408.000	marca: ecoligth fabricante: ecoligth procedencia: Chino



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit, Quantity, Unit Price, Total Price, and Brand/Origin. Contains 20 rows of data for various lighting and electrical items.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

		rosca gruesa	presentación: UNIDAD				procedencia: NACIONAL
43	39111812-001	Llave con 1 Punto y toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	7.559	188.975	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
44	39111812-001	Llave con 2 Punto y 1 toma de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.580	264.500	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
45	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 2 tomas de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.632	265.800	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
46	39111812-001	Llave de luz con 1 punto y 3 tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	14.159	353.975	marca: Conatel fabricante: Vivion S.A procedencia: Uruguay
47	39111812-001	Llave de luz con 3 puntos y toma	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	14.206	355.150	marca: Conatel fabricante: Vivion S.A procedencia: Uruguay
48	39111812-999	Llave de tres punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	6.688	167.200	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
49	39111812-999	Llave de luz con punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	8.070	201.750	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
50	39111818-001	Carcasa Proyector Reflector P Lampara Bajo Consumo 105w Exterior	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	54.000	216.000	marca: olivo fabricante: Olivo S.A procedencia: brasil
51	39121205-001	Canaleta plstica de 10x10 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	5.129	128.225	marca: Helleermann fabricante: HelleermannTyton procedencia: Americano
52	39121205-001	Canaleta plastica de 27 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	13.742	206.130	marca: Helleermann fabricante: HelleermannTyton procedencia: Americano
53	39121205-001	Canaleta plastica de 40 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	19.846	297.690	marca: Helleermann fabricante: HelleermannTyton procedencia: Americano
54	39121205-001	Canaleta plstica de 20 x 10 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	5.405	81.075	marca: et fabricante: et procedencia: chino
55	39121302-002	Tapa ciega para llave rectangular	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	21	1.090	22.890	marca: et fabricante: et procedencia: chino
56	39121303-001	Caja tablero eléctrico para 12 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	31.717	792.925	marca: et fabricante: et procedencia: chino
57	39121303-001	Caja tablero eléctrico para 8 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	22.288	557.200	marca: et fabricante: et procedencia: chino
58	39121303-001	Caja tablero eléctrico embutido para 24 llaves con tapa acrílica externa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	57.422	574.220	marca: et fabricante: et procedencia: chino
59	39121308-9999	Caja de conexión de plástico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	1.582	79.100	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
60	39121311-004	Ficha RJ45	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	1.087	54.350	marca: ARGO fabricante: ARGOS procedencia: CHINO
61	39121402-001	Enchufe triple	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	3.616	180.800	marca: Tramontina fabricante: Tramontina procedencia: Brasil
62	39121402-009	Llave eléctrica pico punto combinado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	6.574	131.480	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
63	39121402-013	Ficha para teléfono externa	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	30	2.035	61.050	marca: ARGO fabricante: ARGOS procedencia: CHINO
64	39121402-9999	Toma externa de tres picos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	11.952	239.040	marca: elektron fabricante: Cipesa procedencia: nacional
65	39121601-002	Disyuntor termomagnético tripolar caja Mold 3P 1250A 100KA REG Electronica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	3.160.000	9.480.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Motor Company procedencia: korea
66	39121602-001	Interruptor termonagn,tico unipolar de 50 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15.425	154.250	marca: sassin fabricante: sassin International electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

67	39121602-001	Interruptor termomagnético unipolare de 25 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	10.258	102.580	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
68	39121602-001	Interruptor termomagnético unipolar de 30 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	10.258	102.580	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
69	39121602-001	Interruptor termomagnético unipolar de 32 Amper TM 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	10.548	105.480	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
70	39121602-003	Interruptor termomagnético 3x1 de 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	44.538	445.380	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
71	39121602-003	Interruptor termomagnético 3x1 de 100 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	85.000	850.000	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
72	39121602-007	Llave TM trifásica 3x63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	44.648	446.480	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
73	39121602-013	Llave termomagnética monofásica Tipo Europeo TM de 1x32	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	10.345	155.175	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
74	39121602-007	Llave termomagnética trifásica tipo europea TM de 3 x 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	29.123	291.230	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
75	39121602-007	Llave termomagnética trifásica TM 3x150 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	125.000	1.250.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
76	39121602-007	Llave termomagnética trifásica TM 3 x 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	92.000	920.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
77	39121602-007	Llaves termomagnéticas monofásicas Tipo Europea Tm de 16	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.232	255.800	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
78	39121602-013	Llaves termomagnéticas monofásicas Tm de 1 x 25 Amper tipo europeo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.438	260.950	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
79	39121602-007	Llaves termomagnéticas trifásicas Tipo Europea Tm trifásico 3x125	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	59.000	590.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
80	39121602-007	Llaves termomagnéticas trifásicas Tipo Europea Tm trifásico 3x250	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	360.000	1.800.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
81	39121602-007	Llaves termomagnéticas trifásicas Tipo Europea Tm trifásico 3x62	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	45.077	450.770	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
82	39121602-007	Llaves termomagnéticas trifásicas Tipo Europea Tm trifásico 400 Amper tipo industrial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	734.000	2.202.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
83	39121602-008	Llave termomagnética unipolar de embutir TM 20A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	9.100	182.000	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
84	39121602-013	termomagnética monofásica TM 32 A tipo europeo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.200	204.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
85	39121602-009	Llave termomagnética de TM 25A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.200	204.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
86	39121602-009	Llave termomagnética de 10A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.200	204.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

87	39121602-009	Llave termomagnetica de 25A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.200	204.000	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
88	39121602-010	Llave termomagnetica bipolar de 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	15.280	305.600	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: Chino
89	39121602-010	Llave termomagnetica bipolar 2x10 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	22.800	570.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: Chino
90	39121602-012	termonagn,tico monofisco 25	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.117	252.925	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
91	39121602-012	termonagn,tico monofisco 32	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.117	202.340	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
92	39121602-012	termonagn,tico monofisco 50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	15.669	391.725	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
93	39121602-012	Llave termomagnetica monofasica tipo Europeo TM de 32 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.436	260.900	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
94	39121602-012	Llave termomagnetica monofasico tipo europea TM de 25 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	10.436	260.900	marca: hyundai fabricante: Hyundai Electric procedencia: korea
95	39121602-012	Llave termografica monofasico tipo europea TM de 16 Amper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.436	208.720	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: Chino
96	39121605-001	Jabalina de cobre con abrazadera de cobre de 2 mts con abrazadera o conector	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	31.600	474.000	marca: olivo fabricante: Olivo S.A procedencia: brasil
97	39121705-001	Grampas de cable N° 8 en cajitas de 100 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	7.415	74.150	marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A procedencia: Argentino
98	39121705-001	Grapas para cable N° 12 en cajas de 50 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	8.380	209.500	marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A procedencia: Argentino
99	39121705-001	Grapa para cable redondo N° 10 cajas de 25 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	6.220	155.500	marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A procedencia: Argentino
100	39121705-001	Grapas para cables plano N° 3 cajas de 25 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	6.200	155.000	marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A procedencia: Argentino
101	39121705-001	Grapas para cables N° 5 en cajas de 100 unidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	6.080	152.000	marca: kalop fabricante: Agropolis Cables S.A procedencia: Argentino
102	40101604-004	Soporte para ventilador para viga	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	21	3.280	68.880	marca: ar fabricante: AR procedencia: chino
103	40101604-005	llave selector para ventilador de techo de 7 velocidades caja metalica	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	25	66.000	1.650.000	marca: WAHSON fabricante: Wahson procedencia: CHINO
104	40101604-006	Condensador para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50	4.080	204.000	marca: VCP fabricante: Vcp TECHNOLOGY procedencia: Chino
105	40101604-007	Rulemn para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	6.780	169.500	marca: Optima fabricante: Optima procedencia: Chino
106	40101701-024	Llave para Acondicionador de Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50	13.480	674.000	marca: sassin fabricante: sassin international electric shanghai co.,ltd. procedencia: chino
Total por Grupo:						74.563.603	



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Grupo 1 - LOTE 25 - ACTIVIDAD 9 - Artículos de Plástico				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30151901-001	TOLDO DE LONETA PVC TAMAÑO CHICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	1.387.676	6.938.380	marca: plastcor fabricante: Plastcor procedencia: Brasil
2	30151901-002	Carpa de plástico color negra 2x100m en rollo de 100 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: ROLLO	10	157.733	1.577.330	marca: ROMA fabricante: Roma procedencia: BRASIL
3	31201601-002	Adhesivo de goma e tarro de 1/8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	15.850	15.850	marca: Uniflex fabricante: Quimaflex SRL procedencia: Nacional
4	30181511-007	Anillo de goma de 100mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	3.475	34.750	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
5	31201601-005	Adhesivo para caños de PVC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	6.230	62.300	marca: Krona fabricante: Krona Tubos e Conexoes procedencia: brasil
6	31201610-010	Cola Adhesiva en Frasco x 1 kg	unidad de medida: Unidad presentación: FRASCO	18	22.679	408.222	marca: Colaflex fabricante: Quimaflex S.R.L procedencia: Quimaflex
7	31201610-012	Pegamento de alta temperatura a base de cianocrilato de etilo en pomos de 2 ml	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	11.711	175.665	marca: La Gotita fabricante: Akapol procedencia: Uruguay
8	30161601-002	comprende la provision colocacion del machihembrado de paneles de pvc	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	385.438	5.781.570	marca: Novoplast fabricante: Novoplast procedencia: Brasil
Total por Grupo:						14.994.067	

Grupo 1 - LOTE 30 - ACTIVIDAD 10 - Productos e insumos metalicos				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	31162403-001	Par Bisagra para Puerta de 5 agujeros para aberturas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	4.925	98.500	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
2	31162403-002	Par de Bisagra para ventana	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	3.825	114.750	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
3	31162403-003	Par de Bisagra para muebles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24	2.100	50.400	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
4	31162409-004	Pasador de metal niquelado para candado a ser colocado con tornillos de 15 cm de largocomo minimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	8.550	85.500	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
5	31162409-004	Pasador mediano para puerta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	6.775	13.550	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
6	31162417-001	Pasador de metal con portacandado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	6.450	51.600	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
7	31162002-001	Clavo con cabeza de 1/2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	9.775	58.650	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
8	31162002-001	Clavo con cabeza de 1" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	12.300	73.800	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
9	31162002-001	Clavo con cabeza de 2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	10.700	64.200	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
10	31162002-001	Clavo con cabeza de 3/4" con cabeza en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	10.900	65.400	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
11	31162002-001	Clavos de 1 1/2" cotizar por paquete de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	11.500	69.000	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
12	30102403-004	Varilla de hierro liso de 10mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	29.600	296.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A

(Handwritten signatures and marks)



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

							procedencia: Nacional
13	30102403-004	Varilla de hierro liso de 12mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	40.975	327.800	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
14	30102403-004	Varilla de hierro liso de 6mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	25.750	515.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
15	30102403-004	Varilla de hierro liso de 8mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	28.675	573.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
16	40141705-008	Cañode hierro rectangular en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	72.875	1.457.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
17	40141705-008	Cañode hierro cuadrado en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	62.750	1.255.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
18	40141705-008	Cañode hierro redondo en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	81.750	817.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
19	30102303-9998	Hierro Perfil C de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	91.750	917.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
20	30102303-9998	Perfil C 10x40x13x3mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	104.925	1.049.250	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
21	30102303-9998	Perfil C 75x40x15x250mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	92.300	923.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
22	30102303-007	Hierro Perfil U de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	79.750	797.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
23	30102512-003	Chapa Cinc ondulada de 427 metros como mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	76.000	1.520.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
24	30102512-003	Chapa de Cinc acanalada 090 x 35 mts como mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	63.000	1.260.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
25	30102512-003	Chapa de cinc ondulada de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	89.500	1.790.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
26	46171503-001	Cerradura para puerta estandar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	31.650	1.266.000	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
27	46171503-001	Cerradura para puerta c/picaporte a cilindro con 2 llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	48.750	2.437.500	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
28	46171503-007	Cerradura para escritorio con dos llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	6.600	396.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
29	46171503-008	Cerradura para gabeta metlica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	8.650	605.500	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
30	46171503-014	Cerradura para puerta blindex	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	57.150	2.286.000	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
						Total por Grupo:	21.235.900

Grupo 1 - LOTE 31 - ACTIVIDAD 10 - Productos e Insumos no metalicos				Contrato Abierto: No,		Abastecimiento Simultaneo: No	
Item	Código	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Características



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	Catálogo			(IVA Incluido)		
1	11111501-001	Arena lavada de río seca libre de cualquier objeto extraño Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	4	47.027	188.108 procedencia: Nacional
2	11111501-002	Arena gorda Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	6	50.098	300.588 procedencia: Nacional
3	11111501-003	Piedra Bruta Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	6	90.360	542.160 procedencia: Nacional
4	11111501-004	Piedra Triturada de 4ta cotizar por tonelada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	79.866	319.464 procedencia: Nacional
5	11162108-001	Tela o malla metalica de alambre N° 14 2x25ms el rollo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	193.515	1.161.090 marca: Optima fabricante: Optima procedencia: Chino
6	30103601-001	Tirante de madera 2x6 madera tipo Yvyra pyt'	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	134.614	1.346.140 marca: Forestal fabricante: Forestal Caaguazu procedencia: Nacional
7	30103601-001	Tirante de madera de 2" x 5" curupay de 5 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	123.917	1.239.170 marca: Forestal fabricante: Forestal Caaguazu procedencia: Nacional
8	30103604-002	Plancha de terciada de 4mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	36.701	367.010 marca: Forestal fabricante: Forestal Caaguazu procedencia: Nacional
9	30111601-001	Cemento Blanco en Bolsa de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	50	2.987	149.350 marca: Imperiop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
10	30111601-002	Cemento Portland en bolsa de 50 kilos como minimo cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	100	41.166	4.116.600 marca: Vallemi fabricante: Inc procedencia: Nacional
11	30111601-003	Adhesivo ceramico Bolsa de 30 kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	16.791	839.550 marca: Centauro fabricante: Industria Viñuales para la construccion procedencia: Nacional
12	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 25 kg cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	100	15.709	1.570.900 marca: Imperiop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
13	30111604-999	Cal apagada en pasta Bolsa de 4 kilos Cotizar por Bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	4.550	227.500 marca: Imperiop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
14	30111607-001	Cal Viva en bolsas de 40kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	40	26.650	1.066.000 marca: Imperiop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
15	30131602-001	Los ladrillos sern uniformes de caras planas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32.000	444	14.208.000 marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
16	30131602-002	Ladrillos huecos prensados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10.000	998	9.980.000 marca: caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
17	30131602-003	Ladrillos laminado tipo cermica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10.000	1.191	11.910.000 marca: caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
18	30131702-001	Baldosa tipo granito base gris pulido	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	25.689	3.853.350 marca: Roca fabricante: Roca procedencia: Nacional
19	30131704-001	Azulejo comun color blanco 15x15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	28.484	2.848.400 marca: Strufaldi fabricante: Strufaldi Pastilhas e Revestimentos Ceramico procedencia: brasil
20	30131704-002	Piso ceramico layota	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	19.331	1.933.100 marca: Roca fabricante: ROCA procedencia: Nacional
21	30131704-005	Piso cermico esmaltado lizo 30 x 30 cm Cotizar por M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	60	21.380	1.282.800 marca: cecañ fabricante: Carmelo Fior procedencia: Brasil
22	30131704-005	Piso cermico antideslizante lizo (para baño) 30 X 30 cm Cotizar por M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50	25.135	1.256.750 marca: pisoforte fabricante: Carmelo Fior procedencia: brasil
23	30141505-003	Membrana aislante de 3mm comominimo la cotizacion debe hacerse por metros	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	40	65.101	2.604.040 marca: Pennsylvania fabricante: Pennsylvania S.A procedencia: Nacional



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

24	30141505-003	Pintura para Impermeabilizacion tarro 4 litros	unidad de medida: Unidad presentación: BALDE	10	60.867	608.670	marca: Amanecer fabricante: Amanecer procedencia: Nacional
25	30141505-003	Membrana asfítica con aluminio de 4mm de 10 m de largo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	135.591	2.711.820	marca: Pennsylvania fabricante: Pennsylvania S.A procedencia: Nacional
26	30151506-002	Teja de Ceramica de tipo Tobati cocidos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.900	1.073	2.038.700	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
27	30151506-004	Teja ceramica prensada comun de primera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.000	1.060	2.120.000	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
28	30151506-006	Tejuelon Ceramica tipo Tobati cocidos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.050	1.619	1.699.950	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
29	30171504-001	Puerta de madera tipo placa de hasta 080 x 210 con marco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	278.582	2.228.656	marca: forestal fabricante: forestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
30	30171504-001	Puerta de madera tipo placa de hasta 090 x 210 con marco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	278.582	2.785.820	marca: forestal fabricante: forestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
31	52141606-001	Piletas para cocina y lavandería de acero inoxidable de 2 bachas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	100.058	2.001.160	marca: Tramontina fabricante: Tramontina procedencia: Brasil
32	52141606-001	Pileta Cocina y lavandería de Cemento de una bacha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	93.407	1.868.140	marca: PREFAC fabricante: PREFAC procedencia: Nacional
33	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	195.980	783.920	marca: franci fabricante: Metalurgica Frnci procedencia: nacional
34	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 090 x 060 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	104.528	418.112	marca: franci fabricante: Metalurgica Frnci procedencia: nacional
35	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	52.151	521.510	marca: franci fabricante: Metalurgica Frnci procedencia: nacional
36	30131704-001	Azulejos caja de 25 m en cada caja	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50	55.842	2.792.100	marca: pisoforte fabricante: Carmelo Fior procedencia: brasil
37	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 090 x 060 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	54.365	217.460	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
38	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	38.948	389.480	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
39	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	103.587	414.348	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
40	30102901-002	Postes de cemento H&E/A&E de 3 mts cabeza curvo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	43.817	175.268	marca: conpar fabricante: Conpar s.a procedencia: nacional
41	30181505-001	Inodoro Color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	106.878	2.137.560	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
42	30181504-001	Lavatorio con pedestal color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	105.578	2.111.560	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
43	30181504-002	Pedestal para lavatorio para sanitario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	56.143	1.122.860	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
44	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	136.500	2.730.000	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
45	30171607-9999	Ventana De Vidrio Templado Corrediza De Vidrio Blindex De 8mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	510.333	2.041.332	marca: Vilux fabricante: VILUX

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

		Medidas 150x100 10 Mm	presentación: UNIDAD				procedencia: Nacional
46	30171501-002	Puerta de vidrio templado con provision y colocacion de 10 mm de espesor-color a convenir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	1.819.780	7.279.120	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
Total por Grupo:						104.507.616	

COVA DE JUAN RODRIGUEZ- RUC N° 2514872-9, por el monto total de G. 915.357.375. (Guaraníes novecientos quince millones trescientos cincuenta y siete mil trescientos setenta y cinco), en los lotes N° 3, 9, 10, 19, 21, 26, 27 y 28, según detalle:

Grupo 1 - LOTE 03 - ACTIVIDAD 2 - Productos e Insumos no metalicos				Contrato Abierto: No,		Abastecimiento Simultaneo: No	
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	11111501-001	Arena lavada de rio seca libre de cualquier objeto extraño Cotizar por m3	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	130	38.100	4.953.000	procedencia: paraguay
2	11111501-002	Arena gorda Cotizar por m3	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	105	39.800	4.179.000	procedencia: paraguay
3	11111501-003	Piedra Bruta Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	45	89.900	4.045.500	procedencia: paraguay
4	11111501-004	Piedra Triturada de 4ta cotizar por tonelada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	88.000	6.160.000	procedencia: paraguay
5	11162108-001	Tela o malla metálica de alambre N6 14 2x25ms el rollo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	255	225.000	57.375.000	marca:bufalo fabricante:distribuidora fg sa procedencia:paraguay
6	30103601-001	Tirante de madera 2x6 madera tipo Yvyra pyt'	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	74	110.000	8.140.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
7	30103601-001	Tirante de madera de 2" x 5" curupay de 5 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	129.000	12.900.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
8	30103604-002	Plancha de terciada de 4mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	54	27.800	1.501.200	marca:saba fabricante:saba srl procedencia:paraguay
9	30103606-007	Mampara de melamina color a convenir con la convocante	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	95	165.000	15.675.000	marca:tecnofor fabricante:tecnofor sa procedencia:paraguay
10	30111601-001	Cemento Blanco en Bolsa de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	55	3.447	189.585	marca:imperlop fabricante:imperlin sa procedencia:paraguay
11	30111601-002	Cemento Portland en bolsa de 50 kilos comominimo cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	300	52.000	15.600.000	marca:yguazu fabricante:concret-mix sa procedencia:paraguay
12	30111601-003	Adhesivo ceramico Bolsa de 30 kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	200	19.500	3.900.000	marca:imperlop fabricante:imperlin sa procedencia:paraguay
13	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 25 kg cotizar por bolsa20400	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	19.000	950.000	marca:imperlop fabricante:imperlin sa procedencia:paraguay
14	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 20 kg cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	40	16.500	660.000	marca:imperlop fabricante:imperlin sa procedencia:paraguay
15	30111604-999	Cal apagada en pasta Bolsa de 4 kilos Cotizar por Bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	30	6.500	195.000	marca:imperlop fabricante:imperlin sa procedencia:paraguay
16	30111607-001	Cal Viva en bolsas de 40kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	100	31.000	3.100.000	marca:imperlop fabricante:imperlin sa procedencia:paraguay
17	30131602-001	Los ladrillos sern uniformes de caras planas tendrn una estructura llena estarn uniformemente cocidos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15.000	480	7.200.000	marca:tobati fabricante:gr material de construcciones sa procedencia:paraguay
18	30131602-002	Ladrillos huecos prensados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10.000	1.160	11.600.000	marca:tobati fabricante:gr material de construcciones sa procedencia:paraguay



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUAI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

19	30131602-003	Ladrillos laminado tipo cermica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.000	1.375	6.875.000	marca:tobati fabricante:gr material de construcciones sa procedencia:paraguay
20	30131702-001	Baldosa tipo granito base gris pulido	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	29.700	1.485.000	marca:roa fabricante:baldoseria roa procedencia:paraguay
21	30131704-001	Azulejo comun color blanco 15x15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	22.500	1.125.000	marca:eliane fabricante:eliane revestimentos ceramicos procedencia:brasil
22	30131704-002	Piso ceramico layota	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	22.400	1.120.000	marca:irene fabricante:ceramica irene sa procedencia:paraguay
23	30131704-004	Azulejo o piso pared para baño Cotizar por M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50	31.000	1.550.000	marca:cecafi fabricante:cecafi revestimentos ceramicos procedencia:brasil
24	30131704-005	Piso cermico antideslizante lizo (para baño) 30 X 30 cm Cotizar por M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	100	29.000	2.900.000	marca:cecafi fabricante:cecafi revestimentos ceramicos procedencia:brasil
25	30141505-003	Membrana aislante de 3mm comominimo la cotizacion debe hacerse por metros	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	40	75.116	3.004.640	marca:vedacit fabricante:otto baumgart ind e comer.sa procedencia:brasil
26	30151506-004	Teja ceramica prensada comun de primera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.000	950	6.650.000	marca:tobati fabricante:gr material de construcciones sa procedencia:paraguay
27	30151506-006	Tejuelon Cermica tipo Tobati cocidos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.000	1.870	13.090.000	marca:tobati fabricante:gr material de construcciones sa procedencia:paraguay
28	30171504-001	Puerta de madera tipo placa de hasta 080 x 210 con marco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	249.000	6.225.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
29	30171504-001	Puerta de madera tipo placa de hasta 090 x 210 con marco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	249.000	6.225.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
30	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	50.400	2.520.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi sa procedencia:paraguay
31	52141606-001	Piletas para cocina y lavanderia de acero inoxidable de 2 bachas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	116.000	5.800.000	marca:di fabricante:distribuidora imperial sa procedencia:china
32	52141606-001	Pileta Cocina y lavanderia de Cemento de una bacha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	95.000	4.750.000	marca:gr fabricante:materiales de construcciones gr procedencia:paraguay
33	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	165.000	4.950.000	marca:cb fabricante:comercial brigon sa procedencia:paraguay
34	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	28.000	560.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi sa procedencia:paraguay
35	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	85.000	1.700.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi sa procedencia:paraguay
36	30102519-002	Chapas de metal galvanizado mediadas 2mx1m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	13	62.000	806.000	marca:bufalo fabricante:distribuidora fg procedencia:paraguay
37	30102901-001	Postes de cemento Hâ€º/Aâ€º de 3 mts cabeza curvo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	80	41.000	3.280.000	marca:roa fabricante:baldoseria roa procedencia:paraguay
						Total por Grupo:	232.938.925

Grupo 1 - LOTE 09 - ACTIVIDAD 4 - Productos e Insumos no metalicos				Contrato Abierto: No,		Abastecimiento Simultaneo: No	
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	11111501-	Arena lavada de rio seca libre	unidad de medida: Metros	100	33.200	3.320.000	procedencia:paraguay

[Handwritten signatures and marks]



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME Nº 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID Nº 441288

Table with 8 columns: Item ID, Description, Unit, Quantity, Price, Total Value, and Origin. It lists 23 items such as Arena gorda, Piedra Bruta, and various construction materials.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item, Código Catálogo, Descripción, Atributos, Cantidad, Precio Unitario (IVA Incluido), Precio Total, Características. Contains items 24-34 and a total row.

Table titled 'Grupo 1 - LOTE 10 - ACTIVIDAD 05 - MATERIALES ELECTRICOS'. Contains items 1-4 and a total row.

Table titled 'Grupo 1 - Lote 19 - ACTIVIDAD 7 - Adquisición de Bienes de consumo varios'. Contains items 1-3.



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

	002	metros	presentación: UNIDAD				fabricante:plasticos s.a procedencia:paraguay
4	40141705-002	Cañosoldable marron de 20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	13.500	945.000	marca:titan fabricante:plasticos s.a procedencia:paraguay
5	46181606-001	Forros de goma para zapatos dielectricos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	6.600	6.600	marca:Frendly fabricante:Frendly procedencia:china
6	30181511-9998	Kit de reparo para cisterna baja	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	130	20.000	2.600.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
7	30181504-001	Lavatorio de porcelana sanitaria, con pedestal, gama basica, color blanco, de 520x410 mm, con juego de fijacion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	121.000	1.210.000	marca:onix fabricante:onix loucas sanitarias s.a procedencia:brasil
8	40141702-9996	Llave de paso 3/4 -Plastico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	120	21.000	2.520.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
9	30181511-002	Mecanismo de descarga para cisterna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	14.500	870.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
10	30181511-003	Obturador con válvula para cisterna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	4.000	40.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
11	30181504-002	Pedestal para lavatorio, para sanitario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	79.000	395.000	marca:onix fabricante:onix loucas sanitarias s.a procedencia:brasil
12	30181503-002	Resistencia de ducha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	16.500	165.000	marca:sintex fabricante:sintex industrial de plasticos ltda procedencia:brasil
13	40142313-001	Tapon de plastico de 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	510	25.500	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
14	31162806-004	Tornillo con tarugo N10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	830	83.000	marca:gardex fabricante:pacific import s.a procedencia:china
15	31162806-004	Tornillo con tarugo N8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	1.100	110.000	marca:gardex fabricante:pacific import s.a procedencia:china
16	31162806-004	Tornillo con tarugo para sanitario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	1.850	92.500	marca:di fabricante:distribuidora imperial s.a procedencia:china
17	40142320-002	Union de reduccion 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	1.200	24.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
18	25131707-237	Union rapida de 1"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	6.500	130.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
19	25131707-237	Union rapida de 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	2.500	50.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
20	25131707-237	Union rapida de 3/4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	6.500	130.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
21	40101701-9997	Union sencilla 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	800	40.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
22	39121205-008	Union Tee de 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	800	16.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
23	39121205-008	Union Tee de 50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	1.600	32.000	marca:krona fabricante:krona tubos e

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

							conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
24	40141702-9999	Vastago para Canilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	23.500	3.525.000	marca:ramos fabricante:ramos hnos s.a procedencia:argentina
						Total por Grupo:	15.678.200

Grupo 1 - LOTE 21 - LOTE 21 ACTIVIDAD 8 ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, ELÉCTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN							Contrato Abierto: No,
Abastecimiento Simultaneo: No							
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30181503-001	Ducha electrica de 220v con brazo y accesorios selector frjo/tibio/caliente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	48.000	480.000	marca:di fabricante:distribuidora imperial procedencia:china
2	30181503-005	Llave interruptora para ducha tipo Panam	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9	14.500	130.500	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
3	39111812-999	Llave de luz con punto combinada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	16.500	825.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
4	39121407-001	Regleta de conexiones con prolongador de 6 agujeros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	29.500	2.950.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
5	39121402-006	Punto Y toma corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	75	10.000	750.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
6	31201502-002	Cinta aisladora de vinilo para B/T tamaño grande	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	6.500	130.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
7	40101604-006	Condensador para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	4.500	45.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
8	32111701-003	Lmpara fotocelula para 1000 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	22.000	4.400.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
9	39101601-9998	Focos LED de 50 w E 27 T 125 de AC 110-265V	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	65.000	650.000	marca:et fabricante:electrotototal srl procedencia:china
10	39101601-9998	Lmpara de bajo consumo 105w - 220v rosca gruesa luz blanca ver ficha en el SICP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	71.000	14.200.000	marca:kroler fabricante:222 s.a procedencia:china
11	39101601-9998	Foco led panel Led cuadrado de 24 w color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	41.000	4.100.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
12	39121402-009	Llave electrica pico punto combinado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	9.500	95.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
13	39121402-9999	Toma externa de tres picos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	10.000	200.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
14	39121602-003	Interruptor termomagnetico 3X 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	41.000	820.000	marca:vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
15	39121602-003	Llave Termomagnetico 3x100 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	295.000	590.000	marca:vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
16	39121602-007	Llave termomagnetica trifasica TM 3x120 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	95.000	2.850.000	marca:sassin fabricante:sassin electric procedencia:china
17	39121602-007	Llave termomagnetica trifasica TM 3x150 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	450.000	9.000.000	marca:sassin fabricante:sassin electric procedencia:china
18	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm de 3 x 32	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	26.500	265.000	marca:vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
19	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifisico 3x62	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	41.000	2.050.000	marca:vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
20	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm trifisico 3x250	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	325.000	4.875.000	marca:hyundai fabricante:hyundai electric procedencia:corea
21	39121602-007	Llaves termomagnetica trifasica Tipo Europea Tm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	950.000	14.250.000	marca:hyundai fabricante:hyundai electric



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

		trifsico 400 Amper tipo industrial					procedencia:corea
22	39121602-008	Llave termomagnetica unipolar TM 20A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	10.200	2.040.000	marca: vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
23	39121602-012	Llave termomagnetica monofasica TM 25A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	10.200	2.040.000	marca: vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
24	39121602-012	Llave termomagnetica monofasica TM 32A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	10.200	2.040.000	marca: vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
25	39111501-001	Artefactos o porta fluorescentes de chapa de 3x40 w c/ soporte y tornillo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	22.000	2.200.000	marca: vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
26	39111803-002	Porta Foco de techo y/o pared tipo plafon de color blanco y/o negro rosca fina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	4.500	450.000	marca: vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
27	39121205-001	Canaleta plstica de 20x10 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	3.800	380.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
28	39121205-001	Canaleta plastica de 40 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	400	21.000	8.400.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
29	39121205-001	Canaleta plastica de piso de 75x17 de 2 metros con adhesivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	45.000	360.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
30	39111505-9998	Montaje: Adosar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	31.000	310.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
31	39101601-9997	LED DRIVER 24W PARA PANEL LED TECH AFP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	12.000	240.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
32	32121502-001	Capacitor para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	3.200	320.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
33	39121705-001	CONECTOR JACK RJ45 CAT 6 AZUL - HCEVCP059	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	11.200	1.120.000	marca:ecoville fabricante:ecoville s.a procedencia:china
34	39121715-001	Cañocorrugado de 3/4 antillama	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12	35.000	420.000	marca:elektron fabricante:cipesa procedencia:paraguay
35	39111603-001	Artefacto para alunbrado publico con brazo y lampara de 105w de 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	142.000	1.420.000	marca: vcp fabricante:piro'y sa procedencia:china
						Total por Grupo:	85.395.500

Grupo 1 - LOTE 26 - ACTIVIDAD 9 - Productos e Insumos metalicos				Contrato Abierto: No,		Abastecimiento Simultaneo: No	
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características
1	31162403-001	Par Bisagra para Puerta de 5 agujeros para aberturas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	4.500	22.500	marca:gardex fabricante:pacific import s.a procedencia:china
2	31162403-002	Par de Bisagra para ventana	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	4.100	20.500	marca:gardex fabricante:pacific import s.a procedencia:china
3	31162403-003	Par de Bisagra para muebles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	1.950	9.750	marca:fascy fabricante:fifty s.a procedencia:china
4	31162409-004	Pasador de metal niquelado para candado a ser colocado con tornillos de 15 cm de largocomo mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	6.500	32.500	marca:fascy fabricante:fifty s.a procedencia:china
5	31162409-004	Pasador mediano para puerta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	4.500	22.500	marca:fascy fabricante:fifty s.a procedencia:china
6	31162417-001	Pasador de metal con portacandado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	4.500	22.500	marca:fascy fabricante:fifty s.a procedencia:china
7	31162002-001	Clavo con cabeza de 1/2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	10	10.000	100.000	marca:acero asuncion fabricante:grupo acero asuncion procedencia:paraguay
8	31162002-001	Clavo con cabeza de 1" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	10	13.500	135.000	marca:acero asuncion fabricante:grupo acero asuncion procedencia:paraguay

[Handwritten signatures and scribbles]



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

9	31162002-001	Clavo con cabeza de 2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	10	13.500	135.000	marca:acero asuncion fabricante:grupo acero asuncion procedencia:paraguay
10	31162002-001	Clavo con cabeza de 3/4" con cabeza en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	10	13.500	135.000	marca:acero asuncion fabricante:grupo acero asuncion procedencia:paraguay
11	31162002-001	Clavos de 1 1/2" cotizar por paquete de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	10	13.000	130.000	marca:acero asuncion fabricante:grupo acero asuncion procedencia:paraguay
12	30102403-004	Varilla de hierro liso de 10mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	31.000	1.550.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
13	30102403-004	Varilla de hierro liso de 12mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	48.000	2.880.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
14	30102403-004	Varilla de hierro liso de 6mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	26.500	1.325.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
15	30102403-004	Varilla de hierro liso de 8mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	31.000	1.860.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
16	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 25 x 25 mm en tiras de 6 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	41.000	1.025.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
17	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 30 x30 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	51.000	1.530.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
18	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 40x40 mm en tiras de 6 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	65.000	1.300.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
19	40141705-008	Cañode Metal cuadrado 80x80 mm en tiras de 6 mtrs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	91.000	2.730.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
20	40141705-008	Cañode hierro rectangular en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	42.000	1.260.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
21	40141705-008	Cañode hierro cuadrado en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	35	40.000	1.400.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
22	40141705-008	Cañode hierro redondo en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	65.000	1.950.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
30	30102303-9998	Hierro Perfil C de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	95.000	1.900.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
31	30102303-9998	Perfil C 10x40x13x3mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	5	95.000	475.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
32	30102303-9998	Perfil C 75x40x15x250mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	81.000	810.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
33	30102303-007	Hierro Perfil U de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	20	82.000	1.640.000	marca:siderar fabricante:ternium argentina s.a procedencia:brasil
34	30102512-003	Chapa Cinc ondulada de 427 metros como minimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	71.000	1.420.000	marca:bufalo fabricante:distribuidora fg procedencia:paraguay



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

35	30102512-003	Chapa de Cinc acanalada 090 x 35 mts como mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	62.000	1.240.000	marca:bufalo fabricante:distribuidora fg procedencia:paraguay
36	30102512-003	Chapa de cinc ondulada de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	98.000	1.960.000	marca:bufalo fabricante:distribuidora fg procedencia:paraguay
37	46171503-001	Cerradura para puerta estandar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	38.000	380.000	marca:alianca fabricante:alianca metalurgica sa procedencia:brasil
38	46171503-001	Cerradura para puerta c/picaporte a cilindro con 2 llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	42.000	630.000	marca:alianca fabricante:alianca metalurgica sa procedencia:brasil
39	46171503-007	Cerradura para escritorio con dos llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18	6.500	117.000	marca:fairmax fabricante:fify s.a procedencia:china
40	46171503-008	Cerradura para gabeta metlica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	7.500	75.000	marca:fairmax fabricante:fify s.a procedencia:china
41	46171503-014	Cerradura para puerta blindex	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	72.000	720.000	marca:fascy fabricante:fify s.a procedencia:china
						Total por Grupo:	30.942.250

Grupo 1 - LOTE 27 - ACTIVIDAD 9 - Productos e Insumos no metálicos				Contrato Abierto: No		Abastecimiento Simultaneo: No	
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	11111501-001	Arena lavada de rio seca libre de cualquier objeto extraño Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	120	39.500	4.740.000	procedencia:paraguay
2	11111501-002	Arena gorda Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	120	40.000	4.800.000	procedencia:paraguay
3	11111501-003	Piedra Bruta Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	100	91.000	9.100.000	procedencia:paraguay
4	11111501-004	Piedra Triturada de 4ta cotizar por tonelada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	89.000	8.900.000	procedencia:paraguay
5	11162108-001	Tela o malla metalica de alambre N° 14 2x25ms el rolo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	224.000	2.240.000	marca:bufalo fabricante:distribuidora fg procedencia:paraguay
6	30103601-001	Tirante de madera 2x6 madera tipo Yvyra pyt'	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	110.000	5.500.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
7	30103601-001	Tirante de madera de 2" x 5" curupay de 5 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	129.000	6.450.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
8	30103604-002	Plancha de terciada de 4mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	29.500	590.000	marca:saba fabricante:saba srl procedencia:paraguay
9	30103606-007	Mampara de melamina color a convenir con la convocante	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	161.000	1.610.000	marca:tecnofor fabricante:tecnofor s.a procedencia:paraguay
10	30111601-001	Cemento Blanco en Bolsa de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	17	3.200	54.400	marca:imperlop fabricante:imperlin s.a procedencia:paraguay
11	30111601-002	Cemento Portland en bolsa de 50 kilos comominimo cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	150	51.000	7.650.000	marca:yguazu fabricante:concremt-mix s.a procedencia:paraguay
12	30111601-003	Adhesivo ceramico Bolsa de 30 kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	19.500	975.000	marca:imperlop fabricante:imperlin s.a procedencia:paraguay
13	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 25 kg cotizar por bolsa20400	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	21.000	1.050.000	marca:imperlop fabricante:imperlin s.a procedencia:paraguay
14	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 20 kg cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	16.500	825.000	marca:imperlop fabricante:imperlin s.a procedencia:paraguay
15	30111604-999	Cal apagada en pasta Bolsa de 4 kilos Cotizar por Bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	25	4.200	105.000	marca:imperlop fabricante:imperlin s.a procedencia:paraguay



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

Table with 8 columns: Item ID, Code, Description, Unit/Measurement, Quantity, Unit Price, Total Price, and Supplier/Origin. It lists 35 items for construction materials.

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

36	52141606-001	Pileta Cocina y lavandería de Cemento de una bacha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	98.000	980.000	marca:gr fabricante:gr material de construcciones sa procedencia:paraguay procedencia:
37	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	165.000	825.000	marca:cb fabricante:comercial brigon s.a procedencia:paraguay
38	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 090 x 060 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	75.000	375.000	marca:cb fabricante:comercial brigon s.a procedencia:paraguay
39	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	45.000	225.000	marca:cb fabricante:comercial brigon s.a procedencia:paraguay
40	30131704-001	Azulejos caja de 25 m en cada caja	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	30	55.000	1.650.000	marca:eliane fabricante:eliane revestimientos ceramicos procedencia:brasil
41	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 090 x 060 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	68.000	680.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi s.a procedencia:paraguay
42	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	27.200	272.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi s.a procedencia:paraguay
43	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	119.700	1.197.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi s.a procedencia:paraguay
44	30102519-002	Chapas de metal galvanizado mediadas 2mx1m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	85.000	850.000	marca:bufalo fabricante:distribuidorafg procedencia:paraguay
45	30102512-001	Chapa Cinc lisa medidas 2mx1m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	65.000	650.000	marca:bufalo fabricante:distribuidorafg procedencia:paraguay
46	30102901-001	Postes de cemento H&A de 3 mts cabeza curvo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	49.500	2.475.000	marca:roa fabricante:baldozeria roa procedencia:paraguay
47	30181505-001	Inodoro Color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	123.400	1.851.000	marca:onix fabricante:onix loucas sanitarias s.a procedencia:brasil
48	30181504-001	Lavatorio con pedestal color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	121.000	1.815.000	marca:onix fabricante:onix loucas sanitarias s.a procedencia:brasil
49	30181504-002	Pedestal para lavatorio para sanitario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	65.000	975.000	marca:onix fabricante:onix loucas sanitarias s.a procedencia:brasil
50	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	165.000	2.475.000	marca:celite fabricante:roca sanitarios ltda procedencia:brasil
51	30171607-9999	Ventana De Vidrio Templado Corrediza De Vidrio Blindex De 8mm Medidas 150x100 10 Mm De Espesor O Medida Similar-Color A Convenir-Incluye Colocacion Y Accesorios-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	65.000	195.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi s.a procedencia:paraguay
52	30171501-002	Puerta de vidrio templado con provision y colocacion de 10 mm de espesor-color a convenir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	2.250.000	4.500.000	marca:magi fabricante:vidrieria magi s.a procedencia:paraguay
						Total por Grupo:	98.802.500

Grupo 1 - LOTE 28 - ACTIVIDAD 9 - Bienes de Consumo Varios							Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No	
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	30181503-007	Brazo cromado para ducha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	11.000	2.200.000	marca:di fabricante:distribuidora imperial s.a procedencia:china	



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

2	30181511-002	Mecanismo de descarga para cisterna Alta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	19.500	3.900.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
3	30181511-005	Pulsador a boton para cisterna baja compatible con la marca DECA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	14.800	1.480.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
4	30181511-006	Pulsador a cordón para cisterna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	8.500	1.700.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
5	30181511-011	Enchufe externo de inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	300	5.250	1.575.000	marca:orion fabricante:orion procedencia:paraguay
6	30181511-014	Cañode plastico Bajada para cisterna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500	9.500	4.750.000	marca:orion fabricante:orion procedencia:paraguay
7	30181511-015	Valvula de descarga para inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	55.000	5.500.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
8	40142324-001	Cajas sifonadas PVC de 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	17.500	3.500.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
9	40142324-001	Cajas sifonadas PVC de 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	28.000	5.600.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
10	40142324-001	Cajas sifonadas PVC de 20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	38.000	7.600.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
11	30181511-9998	Juego de accesorios para cisterna baja	unidad de medida: Unidad presentación: KIT - JUEGO	200	45.000	9.000.000	marca:astra fabricante:astra s.a ind.e com procedencia:brasil
12	30191501-004	Escaiera de madera doble de 3 mts de altura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	295.000	5.900.000	marca:belen fabricante:distribuidora belen procedencia:paraguay
13	31162305-004	Alma doble 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	610	1.100	671.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
14	31191501-001	Lija para pared N° 100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500	1.450	725.000	marca:norton fabricante:norton abrasivos s.a procedencia:brasil
15	31191501-001	Lija para pared N° 80	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500	1.450	725.000	marca:norton fabricante:norton abrasivos s.a procedencia:brasil
16	31191501-001	Lija para pared N° 90	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	450	1.450	652.500	marca:norton fabricante:norton abrasivos s.a procedencia:brasil
17	31191501-001	Lija papel de lija al agua N° 120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	400	1.450	580.000	marca:norton fabricante:norton abrasivos s.a procedencia:brasil
18	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de30x40mm en tira de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	19.400	3.880.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
19	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 60x50mm en tira de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	33.600	1.344.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
20	39121205-001	Canaleta Plstica de PVC para pared de 20x50mm de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	18.900	378.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
21	39121205-002	Canaleta Plstica de PVC para pared de 60x40mm de 2 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	32.500	975.000	marca:kalop fabricante:acropolis cables s.a procedencia:argentina
22	40141705-003	Cañode cobre soldable de 1/2 para acondicionador de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	265.000	10.600.000	marca:aluma fabricante:aluma procedencia:brasil
23	40141705-9993	cañogalvanizado de 3/4 x 6 mts pared gruesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	125.000	2.500.000	marca:tuper fabricante:tuper s.a procedencia:brasil
24	40141705-002	CañoPVC para desague blanco de 150 mm en tira de 6 mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	154.000	4.620.000	marca:titan fabricante:plasticos s.a procedencia:paraguay
25	40142324-001	caja sifonada de pvc caja de conexion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	28.000	1.120.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



*Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas*

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

							procedencia:brasil
26	40141751-001	Codo de plastico roscable de 100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	13.400	1.340.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
27	40142606-001	Conexion "T" roscable de plastico de 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	400	1.400	560.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
28	40142606-008	Conexiones de tubos y accesorios Conexion pvc desengrasador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	28.000	4.200.000	marca:krona fabricante:krona tubos e conexoes nordeste ltda procedencia:brasil
29	40142606-009	Conexion cromada de 030	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	403	11.500	4.634.500	marca:ramos fabricante:ramos hnos s.a procedencia:argentina
30	46161504-998	Cinta de señalizacion perimetral reflectivo en rollo de 100 mts Color amarillo con la inscripcion "POLICIA NACIONAL"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	144	55.000	7.920.000	marca:arpar fabricante:arpar s.a procedencia:paraguay
						Total por Grupo:	100.130.000

El monto total de la adjudicación de asciende a la suma de G. 2.023.627.202.- (Guaraníes dos mil millones veintitrés mil seiscientos veintisiete mil doscientos dos).

Se eleva el presente informe al Departamento Jurídico de la Policía Nacional, a través del Departamento de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecución de los trámites administrativos restantes y se dicte la correspondiente Resolución de la Máxima Autoridad Institucional, salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 08:00 horas, en la fecha 25 de julio de 2024, previa lectura y ratificación, en prueba de conformidad, firman los miembros del Comité de Evaluación.

ALBERTO RAMON BENITEZ ARCE

Subcomisario MGAP.

Rep. Direc. Gral. de Administración y Finanzas

ALFREDO ALFARO DÍAZ IRRAZABAL

Comisario MGAP.

Tesorero Actividad 04

LENNY SILVANA DANEI PEREIRA

Comisario Principal MCP.

Tesorero Actividad 05

HUGO ALFREDO NOGUERA ARROYO

Comisario Principal MCP.

Tesorero Actividad 06

MIRIAN CELINA AÑASCO VILLALBA

Comisario Principal MCP.

Tesorero Actividad 08

NORMA RAQUEL ARGUELLO DE RAMÍREZ

Comisario Principal MCP.

Tesorero Actividad 07



POLICÍA NACIONAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUAI



Dirección General de Administración y Finanzas
Comité de Evaluación de Ofertas

INFORME N° 31/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS" ID N° 441288

DAVID ALEJANDRO VERA SAMUDIO

Comisario Principal MCP.
Tesorero Actividad 10

GREGORIO RAMÓN FLOR CÁCERES

Comisario Principal MCP.
Tesorero Actividad 02 y 14

JESÚS MARÍA BAEZ CÉSPEDES

Comisario Principal MCP.
Tesorero Actividad 09

JOSÉ C. VERA GAMARRA

Comisario/Principal MCP.
Director Interino de la Dirección de Logística y Abastecimiento